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draudi i kai rauaimo laiKai 
Pakelėj krato žmones ir atiminėja A. Maceinos knygas 
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Lietuvos TSR Respublikiniam 
P r o k u r o r u i 

pil. Virgilijaus Jaugelio, s. 
Vinco, gyv. Kaune, Markso 

40-1, 
Sk u n d a s 

1976 birželio 2 3 , trečia
dienį, Raseiniuose, man važiuo
jant į Kauną, prie manęs sustojo 
automašina "Moskvič" ir iš jos 
išlipę du vyriškiai (vienas mili
cininko uniforma, kitas civiliai 
apsirengęs, atrodo saugumiečiai, 
kurį lengvai pažinčiau) pareika
lavo, kad sėsčiau į jų mašiną. 
Aš atsisakiau. Tada jie pareika
lavo asmens dokumentų, ir aš 
jiems padaviau pasą. Jie klausė 
iš kur atvažiuojąs ir į kur; rei
kalavo parodyti, ką turįs sakvo
jaže. Aš pasakiau, kad negaliu 
leisti kratyti nei sakvojažo, nei 
savęs, kol jie neparodys tam rei
kalingo dokumento. Tada prie
varta mane įsodino į savo maši
ną, bet nevežė į milicijos skyrių, 
o stovėjo vietoje ir rūkė. Paskui, 
nuvežę prie benzino kolonėlės, 
vėl Ilgai .stovėjo ir, galop, priva
žiavome milicijos skyrių. Prie jų 
buvo prisidėjęs ir kitas jų "kole
ga", kuris liepė "nesiterlioti su 
snargliuoji", o "sumušti ir su
tvarkyti**; Jie jam pritarė, kadan
gi ir patys ne mažiau grasino, 
taip biauriai rusiškai keikdamie
si, kaip keikiasi žemiausiai puo

lę kriminalistai. Visą laiką reika- dvi knygas, iš kurių vieną graži 
lavo, kad leisčiau iškratyti sakvo- no, o kitą, Maceinos "Krikščionis 
jažą. Privažiavę milicijos skyrių pasaulyje", negrąžino. Suėmė 
ir sustoję, jie manęs neišlaipino, mane apie 16 vai., o paleido po 
o nuvežė keliu link miško. Pava- 20 vai. vakare. Po prievartinės 
žiavę gerą kelio galą, jie mane kratos surašytame protokole 
išlaipino, ir saugumietis bandė (ant paprasto popieriaus lapo) 
jėga atimti iš manęs sakvojažą, pažymėta: "Aš, Raseinių raj. VR 
o taip pat mane iškrėsti, grasin- S atsakingas budintis milicijos 
darni sumušią ir keikdamiesi, vyr. leitenantas Zubrickas, daly-
Neleidus padaryti kratą, jie mane vaujant kviestiniams: 1. Venckui 
įsodino i mašiną ir vežė toliau Zigmui, Prano, gyv. Raseinių raj. 
miško link Ir vėl sustoję, jie Aiškainių L; 2. Šelkiniovui Ni-
keikdamiesi ir grasindami reika- kalojui, Michailovičio, gyv. Ra 
lavo leisti padaryti kratą ir prie- šeinių m., Taikos g. 29, sura-
varta norėjo atimti sakvojažą. Šiau šį protokolą tame, kad pa-
Kadangi jie manęs neišlaipi- gal Raseinių raj. saugumo komi 
no milicijos skyriuje, į kurį sakėsi teto viršininko nurodymą iš pil. 
veža, o vežė man nežinomu ke- Jaugelio Virgilijaus, Vinco, gyv. 
liu miško link, aš nė kiek neabe- Kauno m., K. Markso prosp. Nr. 
jojau, kad šie "pareigūnai" yra 40, bt. 1, buvo išimta knyga 
ne milicijos ir saugumo darbuo- "Krikščionis pasaulyje" rašyto-
tojai, o kriminalistai, kurie nori jo A. Maceinos, išleista 1974 m 
mane apiplėšti, o gal ir nužudy- JAV". Protokolą surašiusio Zub-
ti. Jų minėti veiksmai ir . iš- neko parašo protokolo gale nėra 
vaizdą nekėlė jokios abejonės, ir Reikalauju ištirti šį įvykį ir 
aš stebėjausi, kodėl jie susilaikė nusikaltėlius nubausti. Taip pa? 
to neįvykdę. Toliau saugumie- reikalauju sugrąžinti knygą 
čiui metus repliką, "ne aš būsiu, "Krikščionis pasaulyje", 
jeigu aš jo iki nuogumo neiš- Kaunas, 1976.VI.24 
kratysiu ir nepasodinsiu", apsu- y laugeli: 
ko mašiną ir nuvežė į milieijos 
skyrių, kur vėl pareikalavo, kad 
leisčiau padaryti kratą. Man pa- Praėjus dviems mėnesiams, v 
sakius, kad leisiu tik tada, kai Respublikinės prokuratūros V. 
parodys reikalingą dokumentą, Jaugelis negavo jokio atsakymo 
vienas civiliai apsirengęs vyriš- Faktas nereikalingas komentan 
kis liepė paimti iš manęs sakvo- - rajonų ir įmestų milicijos ir sau-
jažą ir pažiūrėti, kas jame yra, gumo pareigūnai gali savivaliau 
kas ir buvo prievarta padaryta, ti kiek nori, nes juos globoja Res 

Kratos metu iš manęs atėmė publikinė prokuratūra. 
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Carterio motina 
atstovauja prezidentui 

PLALNS. Ga, — Prezidentas 
Carteris savo motiną Lillian, 78 
metų, pasiuntė į Indiją. Ji atsto 

: vaus Carteriui Indijos preziden 
Į ai Fakhruddin Ahmed laido-
I tuvėse. Ahmed mirė penktadie-
| nj nuo širdies smūgio. 

Lilian Carter Indijoj dirbo 
j Taikos korpo daliny, žmones la 
{ bai pamilo ir mielai prisiėmė 
j diplomatinį reprezentavimą. Su 
I ja kartu išvyko Carterio sūnus 
Ohip ir senatorius Charles Per-
cy. 

Disidentai — ju 
"vidaus reikalas" 

MASKVA. — "Pravda" įdėjo 
piktą straipsnį prieš Vakarus, 
sakydama, kad disidentų tram
dymas yra jų, sovietų, vidaus 
reikalas, ir pašaliniams nėra rei 
kalo kištis. Disidentų judėjimo 
nebūtų, jei nebūtų kurstymo iš 
Vakarų, sako laikraštis. Ta pro 
ga vėl iškoneveikė Andrejų Sa
charovą, pavadindama jį "rene
gatu", o kitus į jj panašius "liau 
dies priešais", "melagingais kan 
kiniais" ir panašiais epitetais. 

Kodčl reikalingas B—1 

Pirmieji Oetuvog^kariuoinenės savanoriai 1919 metu ankst \ pavasarį. Viršuje savanorių kuopa Kr.ur.e. 
Rotušes aikštė;e pasitinka vyriausybės atstovus, apačioje procesija atlydi Žemaičių vyskupą Praną Kare
vičių, kuris pne rotušės parengto altoriaus atlaikė iškilmingas pamaldas ir priėmė karių priesaiką. 

Čekoslovakijos 
santvarkos 

bejėgiškumas 
VIENA. — Austrijos Žurna

listų sąjunga Čekoslovakijos 
respublikos prezidentui ir parti
jos vadui Gustavui Husakui pa
siųstame laiške reiškia savo nu
stebimą ir pasibaisėjimą dėl 
1977 metų Chartą pasirašiusių 
asmenų suėmimo. Pasirašydami 
minėtą dokumentą, tie asmenys 
tereikalavo, kad Čekoslovakijo
je būtų laikomasi galiojančių 
įstatymų ir būtų įgyvendinti 
krašto vyriausybės pasirašyti 
tarptautiniai susitarimai, apsau 
gojantys žmogaus teises. Aust
rijos žurnalistai prašo, kad visi 
suimtieji būtų paleisti iš kalėji
mo. 

Italijoje gyvenantis čekoslo-
vakų politinis veikėjas ir diplo
matas Jiri Stareček, buvęs arti
mas Dubčeko bendradarbis, pa
žymėjo, jog visa tai, kas šiuo 
meta vyksta čekoslavakijoje, 
akivaizdžiai liudija dabartinės 
santvarkos bejėgiškumą. Tuo 
metu. kai visas civilizuotasis pa 
saulis nuoširdžiai pritaria Čeko 
Slovakijoje įsisteigusiam žmo-
fauš teisių gynybos sąjūdžiui, 
komunistų valdomų kraštų spau 
da ir politiniai veikėjai vis griež 
S a n puola šio sąjūdžio narius, 
kaltindami juos demagogine 
veikla prieš socialistinę santvar 
ką, pastangomis atkurti šaltojo 
karo atmosferą. 

Bangkokas. — Tajo vyriau
sybė skundžiasi, kad ketvirta
dieni į Tajo teritoriją buvo įsi
veržę Kambodijos kareiviai ir 
sudegino 16 kaimų, 

Nepasisekė sąmokslas 

LONDONAS. — "The Obser-
ver" pranešimu, sausio 25 
Ugandoje buvo ruošiamas są
mokslas nužudyti diktatorių 
Idi Aminą. Jį turėjo pašalinti 
dalinys, atvykęs į Kampalą švęs 
ti 6 metų sukaktį nuo jo atėji
mo į valdžią. Sąmokslas nepasi
sekė, ir daug, kiti sako apie šim 
tą buvo sušaudyta ir suimta. 
Liudininkai matė Gulu mieste 
nužudytų 20, o Lira gatvėse 
dar 10. Ugandos arkivyskupas 
Janam* Luwum buvo sožmtas ir 
sumuštas. 

Londonas. — Londono vaški
nių figūrų muziejaus lankyto
jai paprastai prašomi pareikšti 
savo nuomonę, kuri iš išstatytu 
statulų laikoma gražiausia. Iki 
šio! ilgus metus tokia buvo Eli-
zabeth Taylor, bet šiam sezone 
atsidūrė vos ketvirtoj vietoj. Pir
mą užėmė modeliuotoja Tvriggy. 
Didvyrių kategorijoj pirmą vie
tą užėmė John Kennedy, vietoj 
ankščiau buvusio Robin Hood. 
Labiausia nekenčiamu asmeniu 
iki šiol būdavo nubalsuojamas 
Hitleris, bet dabar jau turėjo už
leisti šių laikų "didvyriui" — 
Ugandos įnoringam diktatoriui 
Idi Amin. 

Išvadavo pagrobtus 
ispanus 

MADRIDAS. — Ispanų polici 
1 jai pavyko užtikti slaptą vietą, 
kur buvo laikomi du pagrobti 
valdžios žmonės Antonio Ur 
ąuijo, valstyb.s tarybos pirmi-

Į ninkas, ir gen Emilio Quilis, ka 
riuomenės teismo pirmininkas. 
Pirmasis buvo teroristų laiko
mas 2 mėnesius, antrasis tris 
savaites. Grob;kai už jų palei
dimą reikalavo 171 politinio ka
linio, kurių 15 -urėjo būti išvež
ti į Alžiriją, bet vyriausybė su 
jais nesiderėjo. 

PREZIDENTO SKRAJOJANTI 
BŪSTINE 

~ 

r>Tigas Idj A m ' ' ir pae jį ap^lankci Jungtis:*: Tautu gen ?ekre^-
r:^ Kurt vvaidteut 

PEKINAS 
nijos žinių ag< 
žinią, kurioje r 
Amerika atitr. 
nę iš Pietų K' 
čių buvimas es: 
Korėjoms susi; 

- Naujosios Ki-
ntūra paskelbė j 
ikalaujama, kad : 
aktų kariuome- j 
**ėjos. Amerikie-
neleidžia abiem 
ngti. 

Ankstesnėm: žiniomis, Kini
jos valdžios s ioksniuose buvo 
kitokia nuomonė: amerikiečiai 
tegul Pietų K -ėjoje pasilieka, 
kitaip į tuščią *- ietą pradės brau 
tis sovietų įtaka, ir Kinijos ap
supimas didės 

MACON, Ga. Praėjusį penk 
tadienį prezidentas Carteris 
skrido į Georgiją lėktuvu, kuris 
atominio karo atveju būtų jo 
vyriausiąja būstine. Pirmą kar 
tą Amerikos istorijoje 747 
sprausminis lėktuvas tarnauja 
tokiam reikalui. Labai kompli
kuota sistema prezidentas iš 
lėktuvo galėtų susisiekti su vi
sais Amerikos kariniais dali
niais bet kur pasauly. 

Dėl aparatų ir instrumentų 
daugybės lėktuve nėra langų. To 
kių lėktuvų karo aviacija turi 
tris, vienas ruošiamas ir dar 
vienas numatomas užsakyti. 
Prezidentą lydėjo 15 karininkų. 

Iš viso gali paimti 94 keleivius. 
Su kuro papildymu ore lėktuvas 
gali nenusileisti 72 valandas, ar 
ba tiek. kiek gali išbūti t e mo
torų tepimo. 

Kartu skridusiems laikraššti-
ninkarr.s Carteris minėjo, kad 
laikas nuo laiko bus daromi ban 
domieji aliarmai. Be iš anksto 
įspėjimo karinių dalinių, bus 
skubiai iškviečiami helikopte
riai prezidentui nuskraidinti į 
skrajojančios būstinės postą. 
Manevrams iniciatyva bus ir iš 
prezidento tikslu patikrinti, 
kiek gerai veikia visa operaci
ja, ir iš karinių vadų be prezi
dento įspėjimo. 

BEIRUTAS, 
nuo Libano pa. 
rų kariuomenė 
niečių stovykla 
Šaudė ir mort; 
trankėlių. Buv> 
žeistų, bet sk.-
Nežinoma nei k 

Elta portugni 
Brazilijos lietu* 
tai, VLIKo fin 
mac-ijomis rem 
drą trijų tau*', 
galų- kalba. K 
pasiūlius, Brsz' 
ti Eltos biulete 
VLIKo valdyba 
lenų. (E.). 

— Pirmą kartą \ 
ubų pradžios si, 
ipšaudė palesti- j 
netoli Beiruto. : 

-ų ir tankų pa- Į 
užmuštų ir su-
•ius nežinomas, 
dėl šaudė. 

kalba. Iki 1977 
i, latviai ir es-
tsiniai ir infor-
ni, leido ben-
liuletenį portu-
• Pr. Gavėnui 
>je nutarta leis-
. Tam reikalui 
askyrė 1,200 do-

Gaude Jamaicos 
plėšikus 

MONTEGO BAY, Jamaica. 
— 120 policininkų ir kareivių i 
apsupo džiungles ir ieškojo te-j 
roristų ir plėšikų. Sakoma, po- j 
ra jų buvo nušauta. Plėšikai daž \ 
nai užpuldinėjo turistus. Turis-1 
tai pradėjo vengti, ir Jamaica 
dėl to turi daug nuostolių. 

Prašo neatleisti 
FBI direktoriaus 

WASHINGTONAS. — Senato 
daugumos vadas Robert Byrd 
|spėjo prezidentą Carterį, kad 
jei jis atleistų FBI direktorių 
Clarence Kelley be jokio reikalo, 
visuomenėj atsiliepimas būtų 
blogas, o jo įpėdinio patvirtini
mas Senate ilgai užtruktų. 

Gražino 18 medaliu 

DETROITAS. — Korėjos ir 
Vietnamo karo veteranas ser
žantas Thomas McPhee prezi
dentui Carteriui grąžino 18 me
dalių, užsitarnautų už heroizmą, 
protestuodamas, kad suteikia
ma amnestija dezertyrams. 

Nevada prieš ERA 
CARSON CITY. — Nevados 

valstijos legislatūra 24:15 bal
sais atmetė siūlymą ratifikuoti 
lygių teisių (ERA) įrašymą į 
Amerikos konstituciją. 

Konstitucinę pataisą iki šiol 
ratifikavo 35 valstijos. Kad ga
liotų, reikia 38. 

WASHINGTONAS. — Sena
tas priėmė įstatymo projektą, 
kuriuo federaliniai namai Grand 
Rapids, Mich., pavadinti Ge-
raldo Fordo vardu. 

CHICAGA. — "Tik mirusieji 
gali pasakyti, kad karų daugiau 
nebus", pasakė Platonas, o da
bar pakartojo keturių žvaigž
džių aviacijos generolas Russel 
Dougherty, įrodinėdamas, ko
dėl reikia statyti B-l bombone
šį. Ne tam reikia to lėktuvo, 
kad ką užmuštų arba suparaly
žiuotų kokią šalį, bet kad būtu
mėm tikri, jog niekas nedrįs to 
padaryti su mumis. Mūsų politi 
ka turi būti pagrista atbaidyti 
kiekvieną užpuolėją ir leisti 
jam žinoti, jog lygiai taip visa 
naikinančia jėga bus atsakyta. 

Daueherty yra strateginės ka 
ro aviacijos komendantas su 
būstine Offut aviacijos bazėje 
netoli Omahos. Jo žinioje yra 
strateginiai atominiai bombo
nešiai ir raketote. Jis reikalau
ja tęsti bombonešių statybą. Pro 
gramoj numatyta pastatyti 244 
lėktuvus, kaina būtų 22.8 bil. 
dolerių. Programa būtų baigta 
už aštuonerių ar dešimt metų. 
Prieš tą programą liberalų ve
dama labai stipri akcija todėl 
ir prezidentui Carteriui dar ne
lengva apsispręsti, tęsti ją to
liau, sumažinti gamybą ar vi
sai sulaikyti. 

Buffalo nustojo snigti 
BUFFALO. — Penktadienis 

i buvo pirmoji diena, kai Buffalo 
J mieste nesnigo.. Paskutinioji 
i be sniego diena buvo gruodžio 
: 19. 

Mieste staiga atšilo, ir bijo-
! ma didelio potvynio. Buffalo 

šią žiemą prisnigo daugiau ne
gu 140 inčų. 

WASHINGTONAS. — Urmo 
kainos sausio mėnesį pabrango 

j 0.5 procentų, vadinas, vartoto-
^ jai netrukus turės daugiau mo-
, keti už gaminius ir maistą. 

KALENDORIUS 

Vasario 14: Valentinas, Beat
ričė, Saulius, Žynė. 

Vasario 15: Faustinas, Jovi
ta, Girdenis, Guntė. 

Saulė teka 6:49, leidžias 5:21. 

ORAS 

Daugiausia saulėta, apie 30 
laipsnių. 



DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
V L A D A S R A M O J U S 

" D A I N A V A " R E N G I A S I 

" D a i n a v o s " ansambl i s , vado 
v a u j a m a s muz. Aloyzo J u r g u -
čio, š. m . pavasa r į vėl reng ias i 
lietuvių v isuomenei pas i rody t i 
s u nau ju l ie tuvišku muzikin iu 
veikalu, p a v a d i n t u legendiniu 
"Kū lg r indos" v a r d u . Šiam n a u 
j a m i r t i k r a i pa t r auk l i am vei
kalui t e k s t ą p a r a š ė r a š y t . N . 
J a n k u t ė - Uzubalienė. K a i šią 
žiemą n u v y k s t i j ' "Da inavos" 
ansambl io repet ic i jas J a u n i m o 

L B nar i a i , d ž i a u g i a m ė s j a u n o s 
L B v a d o v y b ė s v e r ž l u m u m ū s ų 
li t . švie t imo, k u l t ū r o s i r pol i t i 
n io d a r b o b a r u o s e . 

Laiškas redakcijai 

KAIP KUNIGAS GELBĖJO ŽYDUS 
N u o n e a t m e n a m ų laikų žy-! kalbėtis. Būsi areštuotas. Žinai, 

d a m s Lietuvoje buvo suteikta, kad laukia mirtis už žydų gelbė 

1,000 D O L . UŽ K N Y G A S 
P E R V A K A R Ą 

Dažna i p a d e j u o j a m e , k a d lie
t u v i š k a k n y g a v i s u o m e n ė m a ž a i 
domis i , k a d j o s t i r a ž a s m a ž ė j a , 
k a d d a u g i š l e i s tų k n y g ų l i eka 
leidyklų l e n t y n o s e . B e t m ū s ų 
' va i r i ame v i s u o m e n i n i o i r k u l t ū -

'• r in io srovenimo b a n g a v i m e k a r -
cent re . p a m a t a i ansambų s m a r - ; bJ. .. . . . , t a i s pas i t a iko i r n e l a u k t ų s ta ig

menų . Š t a i k a d i r v a s a r i o 4 d. k ia i padidė jus i , ypač d a u g da i 
nuoja m o t e r ų n u o v idur inės ik i ; " " ' " 1 *- *""~ ~ -
- — • — . - . _ i t__ T, -^ | v a k a r e , k a i J a u n i m o c e n t r o ka 

vinėje į vyko s u k ą t i k i š l e i s tu 
ve ika lu — a l b u m u " P e n n s v l v a -
n i jos a n g l i a k a s i ų L i e t u v a " su
paž ind in imas , k a i u ž l a n g ų t ū 
n o j o p u s n y s i r s l i dž io s g a t v ė s , 
v i sg i nau jo s io s k n y g o s i r t o s 
pač ios l e idyk los i š l e i s t o Šv. Ka 
zimiero k a p i n i ų a l b u m o b u v o 
p a r d u o t a b e v e i k u ž visą t ū k s 
t a n t į doler ių , n e s k a i t a n t t ų 
egzempl ior ių , k u r i e b u v o i šda-

j aun iaus io s k a r t o s . Pvz . , nau jo 
j i "da inav i e t ė " A u d r a Aleknai 
t ė t ik 17 m., šal ia j o s s t u d e n t ė 
B a r z d u k a i t ė i r visa eilė ki tų. j 
Maloni žinia, k a d v e t e r a n a s I 
' •Da inavos" ansambl i s d idė ja i r 
j aunė ja . Kodė l t a ip y r a ? Va i - ; 
dybos p i r m . A Smilga, vice-j 
p i rm. J . P a š t u k a s i r kit i pasą- j 
ko ja ap ie dinamišką i r v isus į 
jung ianč ią ansambl io vadovo j 
muz. A l . Ju rguč io asmenybę , į 
dž iaugias i v i enu iš gražiaus ių • 
veikalų. p a r a š y t ų r a š y t . N . | 
J a n k u t ė s - Užubalienės, k u r i s : 
t r a u k i a d a i n o s mylėtojus j u n g - : 
t i s j a n s a m b l į ir da lyvau t i t o j 
melodingo veikalo pa ruoš ime j 
bei p a s t a t y m e scenoje gegužės ' 
7 ir 8 d. Mari jos aukš t . mo
kyklos salėje. 

N a u j a s i s muzikinis veika
las ' 'Kūlgrinda'*, kur io s iužetas 
a t s i r ė m ę s į L ie tuvos is tor i jos 
giliausią gelmę, yra t r i j ų veiks
mų, k e t u r i ų paveikslų. Jį reži
suo ja r ež . Z . Kevala i ty tė-Vi-
sockienė. dekorac i jos dail. A. 
Korsaka i t ė s -Su tkuv ienės , chor 
meis t e r i s Br . J ančys . akorapa-
n ia torė d r . 2 . Modestienė. ba
le tmeis te r i s J . Puodžiūnas , re -
žisorės padė j ė j a Ž. N u m g a a -
da i tė . r ūbų p ro jek tuo to ja M. 
K r i p k a u s k i e n ė . Pagr ind in ia i 
" K ū l g r i n d o s " solistai M. Mom-
kienė. R . Mast ienė. A. Simonai
t y t ė - Gaiž iūnienė. V. Lioren-
t a s . V. Pvadys. Mažesnėje solo 
par t i jo je d a l y v a u j a " A n t r o 
k a i m o " a k t o r ė V. Kaval iūna i tė . 
Baleto solo p a r t i j a s a t l iks V. 
Karosa i t ė . š a l i a jų masinėse 
scenose d a r da lyvaus apie 20 
vaidintojų i r chor is tų minia. 
P a s t a t y m o vadovas ir di r igen
t a s muz . AI. J u r g u t i s . I š viso 
i šį nau ją muzikinio veikalo 
p a s t a t y m ą į jungta pe r 70 as
menų. K a d a n g i ta i l ietuviško 
muzikinio veikalo p r e m j e r a ir 
k a r t u neeil inė kul tūr inė šven tė . 
Lietuvių fondo va ldyba nu
t a r ė t ą pačią dieną sušauk t i 

d a u g įvairių laisvių ir privilegijų. 
J ie turėjo savo re ikalams ne t mi
nisteriją, nemaža i pradžios mo
kyklų , gimnazijų, seminariją ir 
d a u g kitų ku l tū r in ių įstaigų. Apie 
7 5 procenta i prekybos buvo jų 
r ankose . 

Lie tuvoje ir ki tur buvo žudo
m i žydai n e l ietuvių, bet Hit le
r io į sakymu. Lietuviai gelbėjo žy
d u s , nors juos vokiečiai baudė, 
š a u d ė d rauge su žydais. Kad lie
tuv ia i gelbėjo žydus, prisipažįsta 
ir patys bolševikai. Štai ištrauka 
iš knvgos " 'Masinės žudynės Lie
tuvoje '" ( 1941 -1944) . Dokumen
tų r inkinvs , I dalis, Vi ln ius 1965, 
psl . 51 -52 , Xr . 32. 

Iš arkivyskupo - metropol i to J. 
Skvirecko dienoraščio. 1941 m. 
biržel io 28 d. " B u v o pas m a n e 
a tvykę pik. gydytojas Matul ionis 
d r a u g e su kunigu M o r k ū n u kal
bė t i s ap ie žudomus žydus ir ras-

jimą". Nežiūr in t pavojaus, pasi
ryžau eiti ka!bė;>. manydamas , 
kad gal galėsiu fa n kuo nors pa
dėti. M a n a u , kad nedaug kas iš 
žydų šiuo atveju būtų ėjęs kal
bėtis, kada gresia areštas ir mir
tis. Įėjęs į savo kabinetą, randu 
gyd. B.Z. sėdintį ir verkiantį. 
"Kunige , gelbėk. Rytoj su žmo
na būs ime sunaikinti. Paskolink 
2,000 mark ių , kurias duosiu mi
nė t am sargybiniu . kuris pažadė
jo m u d v i e m su žmona šią naktį iš 
geto leisti pabėg: Minėtą sumą 
markių dav iau ir dar pridėjau 
gražius aul in ius batus, kuriuos 
buvau pasisiuvę^ .rauktis iš Lie
tuvos. Ma t , jo batai buvo visai 
suplyšę. Jis mar." pabučiavo ir 

je slapstytis jai nuobodu. Po i l
go pas 'kalbėi 'mo pavyko ją įtikin
ti, k«d neg i " ' " !»tgal į getą. N e 
grįžo, buvo išgelbėta. O jeigu bū 
tų grįžus ir papasakojus, ku r 
slapstėsi, tai labiausiai aš ir se
serys vienuolės, kurios ligoninėje 
dirbo, būtų skaudžiai nukentėję. 

1944 m. buvau Kaune Vil i jam
polės Šv. Juozapo parapijos kle
bonu. Ji susisiekė su getu. Vie
ną dieną valgant pietus su bu 
vusiu sekretorium Jeronimu Sipa
vičium pastebėjau per langą, kad 
viena jauna žydaitė, išlindusi per 
tvorą, bėgioja po klebonijos dar
žą, kaip pamišusi, ir nežinia, kur 
bėga. Paprašiau minėtą J.S. pa
rodyti jai kelią pabėgti. Jam nubė
gus pas ją ir parodžius kelią pa
bėgti, tuo pačiu metu pro bažny
čią Panerių gatve buvo varomi 
sugauti iš geto rūsių kelios de
šimtys žydų. Savo akimis mačiau, 
kaip vienas varąs žydus vokie
čių kareivis parodė ranka į bė-

vokiečiui 
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Pašto išlaidas mažinant, pakvitavimai u? gautas prenume
ratas nesiunčiami. Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, 
gavus S Jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytojas yra užsi
mokėjęs. 

pareiškė: "Jeigu "udu su žmona m . 
išliksime gvvi, tai savo kliniką j p ^ c t ą žydaitę kitam 
paaukosiu Šv. Vincente draugi- i k a r e i v l u l > kuris, matyt, buvo ge 
jos Pr is ikėl imo skyriui ir pinigus 
grąžinsiu". Pasakiau jam —lai -

l in t i m e c e n a t a m s i r v e i k a l o iš- j v i e n a n k i e m a n " . 
Pik. gydytojui Bal iu i Matu l io

n i u i e san t K a u n o Tuberkul iozi
n ė s l igoninės , Aukštaičių 4, direk-

leidimo t a l k i n i n k a m s . 

D U S M E T O N O S 

Chicagos l i e tuv ia i vėl s m a r 
kia i p r a t u r t ė j o r a d i j o p r o g r a 
m o m i s . Ša l i a v e t e r a n ė s S. 
B a r č u s š e i m o s l i e t u v i š k o s r a d i 
j o p r o g r a m o s , ša l i a M. i r inž. 
A . Rudžių s e k m a d i e n i a i s v e d a 
m o "-Radijo f o r u m o " , s a v o r a 
d i jo va l andė l ę p r a d ė j o j a u n o 
s io s k a r t o s a t s t o v ė K. B r a z -
dž ionytė . o n u o s a u s i o 24 d. šio
kiadienių r y t a i s v ė l p r a b i l o i r 
" M a r g u t i s " i š VVNIB s t o t i e s , 
b a n g a 97 .1 F M . " M a r g u č i o ' " 

ti p r i t a r i m o akcijai, kuria žydai! mingai pabėgti, išlikti gyvam. 
b ū t ų už ta r i ami pas galios tur in- į Paskolą užmiršk Dovanoju. Ma
čius asmenis . Jie papasakojo tie-1 no dovana juos -relbėjo. Po ka-
siog šiurpą sukeliant į užmuš imą ' ro juodu grįžo į Lietuvą. Gete 
ke l ių dešimčių žydų. suvarytų buvę išlikę žydai gyvi jį apskun-

1 dė bolševikams, kad jis, būda
mas gete, išdavinėjo savo tautie
čius žydus, buvo vokiečių šnipas, 
todėl buvo suimtas, nuteistas ir 

f 
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t o r i u m , m a n ūkio ir adminis t raci
jos skyr iaus virš ininku, 1941 m. 
biržel io 2 8 d. apie 2 valandą ry
to jis m a n papasakojo apie suži
no tą iš t e n buvusių ir mačiusių 
l a b a i pa t ik imų ir padorių pažįs
t a m ų , kelių dešimčių žydų ne
pap ra s t a i žiaurų u ž m u š i m ą ' vie
n a m e K a u n o V y t a u t o prospekto 
k i e m e . Kad ateit ies istorija ne
a p k a l t i n t ų l ietuvių visuomenės ir 
jos dvas inės vadovybės žydų gel
b ė j i m o n e v e i k l u m u , nu ta rėm 
vykt i pas K a u n o arkivyskupą met-

D r c e r a m u v a d o v u i P . P e t r u č i u i Į ropo l i t a Juozą J. Skvirecką itai-

išvežtas į Sibirą, kur ir mirė. 
P o apsi lankymo Lietuvoje gy

dytojas B. Matulionis m a n pa
pasakojo apie gyd. B. Zakarino 
likimą. 

Minėtoje ligoninėje buvo sle
p i ama viena jaur.a žydaitė, apie 
20 metų . Vieną rytą ji, atėjusi 
pas m a n e , pareiškė, kad norint i 
grįžti a tgal į getą, nes ligoninė-

resnės širdies, pamojo j a m ranka 
ir paliko žydaitę ramybėje. Išsi
gelbėjo. Keletai žydų daviau mi 
rusiųjų ligonių pasus pabėgti. Šel
piau geto žydus maistu. 

N ė aš vienas gelbėjau žydus, 
bet buvo ir daugiau lietuvių, pa
dėjusių žydams. Buvo ir žydų Lie
tuvoje, kur ie padėjo komunis 

tams lietuvius žudyti. Tač iau ne
galima kaltinti žydų tautos, visų 
žydų, dėl pavienių asmenų nusi
kaltimų, kaip negal ima kaltinti 

lietuvių tautos, visų lietuvių, 
ypač pabėgusių n u o Sovietų, ne
girdėtų istorijoje žiaurumų, dėl 
pavienių asmenų talkininkavusių 
vokiečiams Lietuvoje žydus žu
dyti. 

Kun. Simonas Morkūnas. 
Sv. Kazimiero Liet. par. klebonas 

TeL PB 8-3229 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GėRKLES LIGOS 
2858 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Į ta lką į s i j ungė D . B y l a i t i e n ė ir 
a k t . E. V i ' u t i e n ė . t a i p p a t j a u 
niej i A u d r i u s i r L i n a s R e g i a i . 
V o s p r a d ė j u s n a u j a s t r a n s l i a c i 
j a s , a t n a u j i n t o s " P e l k i ų žibu
rė l io" l i t e r a t ū r i n ė s p r o g r a m o s , 
t a i p pa t n u m a t o m a įves t i svei
k a t o s , t e i s in ių p a t a r i m ų i r k i t u s 
s k y r i u s . Žodž iu . " M a r g u č i o " 
a t n a u j i n t ų r a d i j o va l andė l i ų 
š t a b a s r e n g i a s i d i r b t i p i lnu 
a k t y v u m u i r p a t a r n a u t i p l ač ia 
j a i k l ausy to jų m a s e i . V o s a t 
nau j inęs p r o g r a m ą . " M a r g u 
t i s " o ro b a n g o m i s j a u p e r d a v ė 
p a s i k a l b ė j i m u s s u d a i l . V . Zi-
l ium. su naujosiom k n y g o s au
to r i a i s Vi . B ū t ė n u i r kur i . A-
K ežiu. t a i p p a t s u R. L a p u . 
" M a r g u č i o " r a d i j o b a n g o m i s 
j a u ka lbė jo prof . d r . J . Puz i -
n a s . t e i s i n i n k a s A l g . A g l i n s k a s , 
p e r d u o t a s s p e c i a l u s r e p o r t a ž a s 
s u sol. A d r i a n a J o c v t e i š Ar -
g e n t i n o s . 

got i . k a d jis Lie tuvos katalikų 
v a r d u kreiptųsi į vokiečių vado
vybe , p r a šydamas sustabdyti žy
d ų žudymą Lietuvoje. Arkivysku
p a s m u d u labai ma lon ia i priėmė 
ir pažadėjo daryli žygius pas vo
kiečius . T a č i a u kreipimasis į vo
kiečius nedavė vaisių, nes A. Hit
ler io b u v o įsakymas ne tik Lie
tuvoje gyvenanč ius , bet ir visos 
E u r o p o s žydus sunaikint i . 

M u d u su pik. gydytoju Baliu 
M a t u l i o n i u b u v o m e vieni iš pir
mų jų , ku r i e a t l ikome savo parei
gą žydų gelbėjimo reikalu. 

1943 m. ba landž io mėnesio 
v idury je popiet m a n skambino 
jėzui tas k u n . A n t a n a s Bieliūnas, 
kur is girdėjęs iš vokiečių, kad 
k u n . S. M o r k ū n a s padedąs geto 
ž y d a m s . Jie rengiasi m a n e areš
tuo t i . Jis patarė m a n nenakvoti 
n a m i e . T ą naktį nakvojau pas 
pa rap ieč ius . kurie dabar gyvena 
Chieago je . Anksti rytą, nuvykęs 
j l igoninę , pakviečiau pas save 
l aba i pat ikimą seselę vienuolę 

DETROITO ŽINIOS 
- »• 

UŽGAVĖNIŲ 
K O N C E R T A S - B A L I U S 

DR. K. 6. BALUKAS 
Akušerija ir moterų Ugos 

Ginekologine Chirurgija 
6448 So. PulasM Road (Crawford 
Medical Building). TeL I X 5-6446 
Priima ligonius pa^al susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti -8"4-8004. 

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marquette Medical Center 
6132 So. Redzie Avenue 

Vai.: pirmad., antrad. ir ketvirtad 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 
Žeštad. nuo 1 iki 3 vaL 

Pagal susitarimą.. 
• Ofiso telef. WA 5-2670 
RezkL tel WAlbrook 5-3048 

TeL ofiso ir ba to : OLympic 2-4139 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50th Ave., Cicero 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vaL vak 

išskyrus trečiadienius-
Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet 

I f - T ' U . 

visuot ini fondo nar ių suvažia
vimą, k a d \^akare visi galė tų j Į s ibėgėjus i j d a r b ą , " M a r g u -
da lyvau t i "Kūlgr indos ' - p r e m - U i o " v a d o v y b ė r v ž t a s i a t n a u j i n -

' t i ir t o s i n s t i t u c i j o s p e r m e t ų j Ko t ryn ie t ę Bronę^ Greičiūtę , ku
rnė tus r e n g t ų r e n g i n i ų t r a d i 
ciją. B ū t e n t v a s a r i o 27 d. 3 v. 
p . p. " M a r g u t i s " r e n g i a brol ių 
p ian i s tų A n t a n o i r V y t a u t o 
Smetonų p i a n i n o k o n c e r t ą J a u 
n i m o c e n t r e . A b u p i a n i s t a i y r a 
d a u g k o n c e r t a v ę t i e k J A V , t iek 
ir už jū r iuose . A b u b r o l i a i vie
n a m e k o n c e r t e C h i e a g o j e pasi
r o d y s p i r m ą k a r t ą . 

N E I Š S E K Ę R E S U R S A I 

Užsiminus apie padidėjusį 
i r a t j aunė jus į "Dainavos'* an-
s&rr.u,\: m i n t y s e sugr įž ta J A V ' 
L B k r a š t o v-bos vykd. vicepirrn. 
Br . R a u g o žodžiai, p a s a k y t i me
t in iame L B Gage P a r k o a p y l 
narių sus i r ink ime saus io 30 
d. J a u n i m o cent re . Vykd . vice-
pirrri. p r iminė , kad L B švenčia 
25 m. sukak t į , nes ji oficialiai 
Connect ieut valst i joje b u v o in-
co rpo ruo ta 1952 m. v a s a r i o 15 
d. V y k d . vicepirm. k a r t u su 
ffžisnjgsmu iš ryškino L B nesens 
tantį ve«ia . J u k tie žmonės , ku
rie L B kūr imosi d ienomis da r 
buvo p i rmoka i , d a b a r y r a jos 
pagrindiniai vadai . Ta i liudija 
A. Gecio, A. M a č i u k i t y t ė e -
Zerr . J . Gai los ir visos ei lės ki
tų L B jaunų jų veikėjų va rda i . 
Tai k a r t u y r a ir žinia, k a d Lie
tuvių Bend ruomenės resursa i 
neisseke. "Tegu t a i žino Tje-
'. rjvop ' •kupan^aJ1. p r a n a s a u įan-
tufl išeivijai g r a t g *»utinc mir-
*; pab rėžė B . Raugas , baigda
mas s a v o žodi. Mes, eiliniai 

G Y V A S T E A T R I N I S 
V I E N E T A S 

T e a t r i n i s v i e n e t a s A n t r a s 
k a i m a s " , d a v ę s p e n k i s š i o se
zono s p e k t a k l i u s P l a y h o u s e . 
si] spec ia l iomis p r o g r a m o m i s 
a p l a n k ę s eilę l i t u a n i s t i n i ų mo-

1 kyklų. J a u n i m o c e n t r o d i r ek 
t o r i a u s }>akviestas, s a u s i o 30 
d. a t l iko šeš tą j į l i n k s m ą i r spal-

ri d a b a r >ra V a k a r ų Vokietijo
je, ir praneš iau jai . kad šian
d ien ga l iu būti vokiečių areštuo
t a s už žydų gelbėjimą.. Kadang ' 
t a d a m i n ė t a Tuberkuliozinė li
g o n i n ė j a u buvo pavadin ta Kau
n o Infekcine l igonine , galvoda
m a s , kad vokiečiai, atėję manęs 
a reš tuot i , nedrįs lankytis užkre
č i a m ų l igonių kambar iuose , nu
vykęs į ketvirto aukšto vieną 
laisvą l igonių kambar į , pasislė 

Solistė D. Kučerūenė. kuri dainuos 
Užgavėnių baliuje, Detroite, vasa
rio 19 d. 

"Savo žvilgsniu priminsiu 
j u m s gimtąjį dangų". — dai
n o s žodžiai skambės per Užga
vėnių koncertą. - balių Kul tū
r o s cen t re . Detroi to muzikos 
Ir da inos mėgėjai t u r ė s p rogos 
p i rmą kar tą išgirs t i solistę 
Dalią Kucėnienę. 

Solistė daugelį ka r tų y r a 
koncer tavus i įvairiose J A V 
vietovėse ir kituose kont inen
tuose l i e t i r i -ka i audi tor i ja ' . 
b e t t a ip pa t savo skambiu bal-

muzikas D. Lap inskas , ku r io 
akomponimentu D. Kučėnienė 
lydima j a u daugelį metų. 

Visi Det ro i to ir jo apylinkė
se gvveną tautiečiai i r jų jau
nieji šeimos nariai kviečiami 
a ts i lankyt i ir pasil inksminti 
paskut in iame baHuje pr ieš ga
vėnios rimtį , ku r i s įvyks vasa 
rio 19 d.. Kul tūros cent re (Die
vo Apvaizdos Parapi jo je ) . P r a 
džia 7 v. v. s u ka r š tu vynu . 

Šokiams g ros Rimo Kaspu
čio o r k e s t r a s "Romant ika" . 
Suaugusiems įėjimas 5 dol., 
jaunimui 3 dol. Veiks k a r š t ų 
patiekalų bufe ta s ir b a r a s . 

Stalai užsakomi p a s V. Ne-
verauskienę t e l . : 2€8-7312 ir 
V. Majauskienę t e l . 356-2867. 

j d v . 

TeL Ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet 

A.ntrad., penktad. 1-5, treč. ir šežtad 
tik susitarus. 

TeL REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRST U K 
(Lietuvis gydytojas) 

3925 West 59th Street 
Vai.: piirmad., antrad., ketvirtad. to 
penktad. nuo 12-4 va., popiet ir 6-8 
vai. vak. Treč. ir šeštad. uždaryta 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
KCDlKir IK VAIKC LIGOS 

SVECIAL.1ST6 
M E D I C A I J BCILJ)IXG 

7156 South Western Avc-nne. 
Valandos: Kasdien nuo 10 va., ryto 

iki 1 vai. popiet. 
Ofiso tel. RE 7-1168: rezid. 239-2919 

— Kiekvienas nori gyvent i 
ilgiau, bet n iekas nenori sen t i . 

Julės R o s t a n d 

Telef. — 337-1285 

DR. ŽIBUTE ZAPARACKAS 
AKIŲ LIGOS - CHIRURGIJA 

Ofisas: 
700 North Michi$an, Saite 409 

Valandos pagal susitarimą. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pereme 

DR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TeL — GR 6-2400 

Vai.: pagal susitarimą: pirmad. Ir 
teetv. 1-4 ir 7-9; antrad. ir penkt 
10-4; šestad. 10-3 vai. 

Ofs. teL 735-1477; Rez. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA TR CHIRURGfi 

specialybe _ ?fervT| it 
Kmoeiines Ugos 

CRAWFORD MEDICAL BUTLDCSG 
6449 So. Ptilaski Road 

Valandos pagal susitarimą. 

Bezid. te! — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave. WA 5-2670 

Valandos pagal .susitarimą. Jei ne
atsiliepia skambinti: 3 0 2-0001. 

DR. A. B. GLEVECKAŠT-
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TeL — B E 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

3907 West 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

p i a n . P o pusva landž io a te ina ta į s u žavi ir amerikiečius. 
pa t i seselė ir p raneša m a n , kad 
ankšč iau buvęs l igoninės gydy-
tofas Ben j aminas Zaka r inas atvy
ko į l igon inę iš geto su ginkluo
tu vokiečiu kareiviu ir norįs su 
m a n i m i pas imaty t i . Paklausiau 
sesers, k u r dabar yra dr. B.Z. Ji 
a tsakė: "Jūsų kab ino t e ' \ o vokie
tis "kor idor iuje s ėd i " . "Laba i pa-

v inga šio s e z o n o s p e k t a k l i J a u - \ vojinga situacija. Atrodė, kad 
n i m o c e n t r o d idž io jo j e sa lė je . į provokaci ja . Nuė jęs kalbėtis, bū-
Spek tak i io a t s k i r u s š k i c u s niio- į siu areš tuotas . Sesuo teisiog verk-
š i rdžia is p l o j i m a i s p a l y d ė j o d a m a m a n kalbėjo, "kunige neik 

R e i š k i a , k a d į """~"" 

I šg i rs ime nuotakos l inksmą 
"bo l e ro" i š Verdi operos "Si-i 
cilijos vestuvių" puo tos ; Ve-i 
neci jes Gondolę* Pa lomą i r 
daugel į kitų melodingų ari jų. 
ku r ios Užgavėjau bal iaus nuo- ; 
t a iką kels su kiekvienu nua idė - ; 

j u s ios dainos garsu . 
Soliste: akompanuos -komp^ 

S O P H I E B A R Č U S 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos 3 WOPA. 
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 12:30 — 
1:00 vai. popiet. — šeštadieni ir I 
sekmad. rruo 8:30 iki 9:90 v. ryto. 

Telef.: HEmlock 4-2413 
M90 A. M. 

7159 So. MAPL£WOOD AVE. 
CHICAGO, ILL 86629 

Ofiso teL — P R 8-2220 

DR. JANINA JAKŠEV1ČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad.. antraid.. ketvirtad. ir penkt. 
nno 12 iki 2 vai. Ir įmo 6 ik! 8 vaL 
vak. šeštad. nuo 1 iki 4 vai 

i a t r a s r*hį^agoje gali gyvuot i . 
A n t r a s kai-

ap ie 200 ž i ū r o v ų . 
ieŠĘB A n t r o k a i m o " š i o sezo-

n o . p e k U k l i t i s Chieago . ie b u s ^ , , ^ ^ ^ gaa tnolėms į j 
j a u m a t ę n e t o l i 1.000 žiūrovų. | x e w Y o r k į , k v i e č i a m a s "Laas-! 
Ta i a k i v a i z d u s ž e n k l a s , k a d t e - i v ė s ž i b u r i o " . i 

gatan'lžio mėn 

8 0 D Y W 0 R K C 0 L L I S I 0 N , E X P E R T S 
J. STANEVIČIUS 

(Fender) Hlnan Pataisymą!) 
Transmissions — Dažymas — Motoro 
— Karoserijo> fbody) ir Sparnu darbas 

GAS FOR Ū P U 

2637 W. 47th StM tel. 523-1249 
Chicago, Illinois 60632 

Ofe. PO 7-6000, Bez. OA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 6£rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR, K. A. JUDAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
S814 No. Westeni A venas . 
1662 No. WssterH Avenne 
Tsl. a tsakomas 12 valandų 

489-4441 — 561-4605 

įstaigos ir boto teL 652-1381 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1497 S. 48th Coort, Cicero 
Kasdien 10-12 ir 4-7 

Hskyrus t»so. * s s s t 

Ofs. H E 4-1818; Rez. P R 6-9861 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir CampbeB Ave. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. fc 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik susitarti* 

O P T I C A L S T U D I O 
VIOLETA KAKOSAITfi 

7051 So. \Vashtenaw. Tel. 778-C7SC 
Pritaiomi akiniai pagal gydytojų 

receptua 
Didelis akinių rėmų pasirinkimas. 
Vai.: pirm., antr., penkt 10-5:M 

Ketv. l-S v. vak. šešt. 10-4 v. Jį. p 
Trečiadieniais uždaryta. 

Telef. — 282-4422 

DR. ROMAS PETKUS 
AKJC LIGOS — CHIRCRGMA 

Ofisai: 
111 NO. WABASH AVE. 

4200 NO. CENTRAL AVE. 
Valandos pagal susitarimą, 

_ D R . FRANK PLECKAS 7 
(Kalba lietuviškai) 

OPTOMETRISTAS : .-
2618 W. 71st S t — TeL 787414! 

Tikrina akis. Pritaiko akinius Ir 
"Contact lenses" 

Vai. pagal susitarimą.. Uždaryta trtt 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
LNKSTŲ. POSLfiS I R 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 68rd StneC 

VaL antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare. 

Ofiso teL 776-2880, rez. 448-5541 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 63rd Street 
Ofiso telef. R E 5-4410 

Rezidencijos telef. GR «-©«lT 
Vai.: pirmad., antrad. ketvirtad. V 

penktad. nuo 1 iki S vai. popiet 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų Ugo» 
Ofisas ir rez. 2RT.2 W. 50tb Sfc 

TeL PRospec* 8-12M 
Ofiso vai.: pirm., antr., tnO. te 

penkt. nuo 2-4 vai. ir 6-8 T. vak. 
ŠeiH. 2-4 p. p. ir kitu laiku 

Ofiso tel. HF, 4-2125, namu <H 8- t lM 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 West TLst Street 
Vai.: pirm., antrad., ketv. tr penktad. 

2-6 ir 6-7 — 1S anksto 

TeL ofiso P B 6-6446 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Valandos: l-<5 vai. popiet. 

Tre^. ir šeštad. pagal susitarimą. 
Ofiso tel . 586-3166; varnų 636-4856 

DR. PETRAS ŽLI0NA 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

6234 S. Narragaanett Ave. 
Vai. ptrm.. antr. . ketv. Ir p e n k t 3-7 

Šeštadieniais pagal n n f w t e » 

••lį , ^ • * » » [WA e*i~z :& JS&.$WX iu^isAc .. . . . . . . . - » » . - . • • • , . , ' I ^ . . . — - • 
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Lietuvai draugu beieSkanf ; 

BROLIU TAUTA LATVIAI 
I š visų Lietuvos kaimynų ar- j a a ts isakė sueiti į sąjungą su 

tirpiausias y r a šiaurinis — Lat- Lenkija, reikalaudamos, kad 
vija. Ten gyvena broliška pr ieš tai būtų sutvarkyt i Lie-
tau ta , su kur ia m u s jungia ar- tuvos — Lenkijos santykiai 
t ima kraujo ir kalbos gimi- abiem šalim prieinamu būdu. 
nystė . t I š kelių aisčių t a u t ų ir Tik 1934. IX. 12 buvo pasira-
genčių t ik dviem — lietuviams l y t a Lietuvos — Latvijos — 
ir la tv iams pavyko amžių bėgy- Est i jos bendravimo sutartis 
j e gyviems išlikti. Esame kieto dešimčiai metų. Tačiau ir šia 
likimo draugai . Tiesa, nemaža su ta r t imi dar nebuvo sukurta 
skirtumų, bet i r daug pana- Pabal t i jo sąjunga. 
sumų. * 

J - « ^ — — & — — F •— f a ; karinėie sritvie labai men-1 ""="~""~» « - * - - * - • u a -
„ , t a i l a tv iams « « , bė- * * g ! » J ! * * " — £ | k a r i n į barių . r n e p a j ė g i Jugo-

Jei Lietuvos vals tybinės t ra
dicijos siekia daugiau ka ip 700 
m ė 
gyje nepavyko s a v o valstybės 
sukurt i . Juos valdė vokiški ka
lavijuočiai, vėliau 
švedai, Lietuva — Lenkija, Ru 
sija. Ekonomiškai ištisus šimt 
mečius latviai nešė vokiečių ri
terių, baronų, dvar in inkų ver 
giją. Užkar iauto ja i bandė asi
miliuoti latvių tau tą , tač iau lat
viai buvo t au t i ška i kieti i r nė 
vienam okupantu i nepavyko 
juos nutaut intu 

Jei diplomatinėje srityje ir 
buvo šioks toks bendravimas. 

JUGOSLAVIJA RUOŠIAS! GINTIS 
Netiki Sovietams. Ruošiasi partizaniniam karui 

I 

Praėjusių metų lapkričio mėn. I kant, ne kas kita, kaip partiza-1 t iek kiti šaltiniai tyli. Aišku, jie 
Brežnevas, lankydamasis Jugo- i ninis karas . I negalvoja apie puolimą iš Vaka 
slavijoje, neva pajuokavo, kad j "Liaudies gynimosi mokyk- rų, nes t am nėra jokio pagrindo. 
Vakarai vaizduoją Jugoslaviją ! los" strategijos mokytojas gene Niekas Belgrade negalvoja, kad 
Raudonkepuraite, o Sov. Sąjun- j rolas Stanislav Okokoijič pasi- Jugoslavijai karą paskelbtų Ita-
gą vilku, kuris rengiasi Raudon- į kalbėjime su NLN redaktorium Ii j a ar Austrija. Tokia prielaida 
kepuraitę praryti, ir ramino ju- j pareiškė: "Mes vestume gy būtų ne tik nereali, bet ir juokm 
goslavus, kad" jiems nėra jokio į nimosi, bet esmėje ir puolamąjį ga . Nekalbama atvirai ir aiškiai 

karą, panaudodami staigius puo- apie pavojų iš ry tų puses, bet 
limo smūgius. Muštume priešą iliuzijos j tai labai aiškios. Vie-

žių žodžių, susitinkant ir atsiski-1 visur, neduodami jam ramybės , : n a s jugoslavų žvalgybos genero-
r iant pasibučiavimų, Brežnevas į panaudodami visas priemones, las , NIN paklaustas, atsake, kad j 
išvyko i š Belgrado ne ta ip jau pa j pradedant padegamaisiais bute- informacijos tarnyba veikia pui-

pavojaus iš to ''sovietinio vilko" 
Nepaisant viešai pasakytų gra-

Vakarų Vokietijos tankai, aprūpinti gerais ginklais ir moderniškais 
tenkintas, negavęs Jugoslavijoje 

t r y s kraš ta i bendradarbiavo ir I slavijos įtraukti į Varšuvos kar i 
nę sąjungą. Dėlto jugoslavų ne-

iš dalies J**?* ^ f ? 3 ? . f I pasitikėjimas rusais ir baimė ne 
į . -p,,, t inai . 1920. L 6, bn tų karimų į • £ mmm^mZ,. w A^ M ^ 

stebėtojų paskatinti, Pabaltijo 

liais, baigiant elektroniniais svie ' kiaušiai ir yra pajėgi kontroliuo įrengimais 
diniais". Generolas Milos Su- \ t i karinius judėjimus iki 400 km 
moja tvirt ina, kad "kiekvienas | už Jugoslavijos sienų. Tas gene-
mūsų žemės met ras bus pirmoji ' rolas dar pridėjo: "Puikiai žmo-
apkasų linija, kiekvienas pilietis j m e lėktuvų judėjimą, jų vietas SOVIETAI SLEPIA INFLIACIJA 

t i k nesumažėjo, bet dar padidė-1 k " a r v s įr Jugoslavija kiekvienam j karinių dalinių koncentraciją, ar s 
pasKauiiu, irauaiuju. fr ė m f e r e i k š t i s tokiomis for-: p u o n k u i bus į kamuolį sus i r ie timuose kraštuose vykstančius . 

kariniai vadai pr i tarė karines į mevmVįi k o k h l n e b u v o m a t v t i L , Z š « «« labai smailiais dvsr- karinius manevrus, nors jie ir < 
sąjungos reikalui, bet politiniai 
vadai š iuo reikalu nieko nepa
da rė . Tiesa, Latvija su Estija 

| momis. 

Dabart inė Lietuvos teri tori
j a tur i su Latv i ja 610 kilometrų 
sieną. Lietuvos sienų ilgis su 
kitomis va ls tybėmis : su Sovie-

prieš Brežnevo vizitą. 

Pastaruoju metu jugoslavų 
karinėje srityje glaudžiau ben- Į spaudoje ėmė rodytis straips-
dradarbiavo, bet irgi t ik ta i kar- j niai, kuriais aiškiai pasakoma, 
t ą (1931 m.) pravedė bendrus i k a d karo pavojus, jei i r nėra ant 
karinius kariuomenės i r laivy- kulnų, vistiek lieka labai realus. 
n o manevrus. P e r kitus aštuo-' Tokiu klausimu pasisako ne t ik 
nerius metus buvo keičiamasi i laikraščiai, bet ir knygos. Nese-
t i k karinėmis informacijomis, j niai Jugoslavijos savai t rašt is 
karininkais. Nebuvo suvieno- j "Nedelnje Informativne Novi-
dinti ir ginklai. 1934 m. Estijos į ne" , paprastai žymimas "NIN 

Tito vieną pranešimą tautai , ku
riame sakoma: "Skaitydami, 
kad ka ro galimybė y r a mūsų 
laikų realybė, sukūrėme ir pa
rengėme tokią ginkluoto gyni
mosi sistemą, kur i gali atremti 
bet kokią agresiją ir atsispirti 
jai, je i tokia agresija įvyktų". 

t inę Gudija _ 724 km, s u Len- ^ a ^ ė l ^ e p ^ m a ^ r e S I ^ U U M Ū*» ^ p o n - Į J ^ f B g f f i g ^ 
kija - 106 km, s u Rusija (Ka- ^ 3 S m *J ™ ^ ,„ ^ r _ į S T *Z~m "Kain Jusoslavi ia \ « * » k a r o b a i m e s P s l c h o z e - AZ 

raliaučiaus sri t is) — 303 km; 

kokių nebuvo matyt i j į ę S ežys s u labai smailiais dyg-1 karinius manevrus, nors jie 
1 liais". į nebūna iš anksto paskelbiami. i n f l i a c i i o s ? N ė r 8 j s a k o Kremliaus 

• •« _ -*4~ IE^ 1 1 0 k l a s i n i s "staigmenos fak- v l d a i G i u š k o v a s > kainų ko-Dar galima paminėti paties į t o r i u s „ ft— d a u g m a ž i a u reikS. | 
mes, negu paprastai manoma' 

Auga infliacija, kyla kainos, bet bolševikai tai slepia 
Ar Sąovietų Sąjungoje nėra 

misijos pirmininkas, sako, kad vi-
| dutinis kainų lygis nuo 1940 iki 

Yra žinoma, kad NATO savo 1975 m. yra pakilęs 32 p r o c , bet 

dūktą iš pardavimo, kad jį po 
kita etikete ir vėl paleistų į rin
ką. Aiškus pavyzdys yra "Žiguli", 
Sovietu Sąjungoje pagamintas 
Fiato 124 automobilis. Kai išėjo 
tas 1200 cc standartinis modelis. 

bendraut i su Latvi ja ir per-!j ič knygos "Kaip Jugoslavija 
tvarkė savo pajūrio linija _ 98 kilometrai. l v * " ~ c ^ v u karinius planus, gintųsi karo atveju" recenziją. 
Negeresnis buvo ir Lietuvos — j Tarp k i ta ko, knyga gavo spe-

Lietuvos siena s u La tv i ja y ra Latvijlbs karinis bendravimas. | cialią ginkluotų jėgų premiją, 
pastoviausia ir beveik nekelia Kitaip sakant, j o kaip ir nebu- j Taigi savo recenzijoje NIN r a 
ginčų. J i beveik su tampa su V o . Už ta t nenuostabu, kad So- j šo, kad eventualaus ka ro metu 
Didžiosios Lie tuvos kunigaikš- vietų Sąjungai 1940 metais bu-! priešas bandytų panaudoti žai- Į 
t i jos senąja siena, vėliau Kau- v o labai lengva sulaužyti tris į binį smūgį, kad pasiektų didžiau ! " * pavojaus, nebent kiltų tre-
no ir K u r i o . gubernijų skiria- visiškai palaidus tos pačios! sio laimėjimo trumpiausiu laiku.! č i a s l s pasaulinis karas ir tada 
mąja riba. Vietomis tač iau tau- šluotos raželius . . • "Mūsų karo vedimo s t ra tegi ja , ! Jugoslavija neturėtų pasirinki-

rodytų, kad tokiai atmosferai nė 
ra pagrindo. Nepaisant, kad So
vietų Sąjunga vis labiau gink
luojasi ir darosi stipriausia ka
rinė galybė su aiškiomis puolimo 
užmačiomis, Europai nėra arti-

kariškus manevrus visuomet pra kad "tas neturi nieko bendro su | sis automobilis Kamavo o.oOO 
neša iš anksto, kai tuo tarpu to infliacija, bet tik su prekių ko- | rublių . b e t dabar begalima rasti 
nedaro Varšuvos santarvės vals kybės pagerinimu". Nežiūtint to, tik jo luxe laidą ir ji kainuo-
tybės Iš minėto žvalgybos gene I kad jis pas'elbė daugelio prekių ja 7.400 rublių, 
rolo pareiškimo aiškiai matyti, \ kainų pakėlimą, jfe tvirtina, kad; Q k a j p s u b i s k v i t a i s ? « L i t e r a _ 
iš kur gresia Jugoslavijai puoli kiti produktai tuo būdu lieka pi- t ū r n o f o s G a z e t o s - r eporteris no-
mas, panašus į tą, kuris 1968 m, j gesni, ju kaina sumažinama ir vi- ; rf n u s i p i r k t i i p r a s t u s b i s k v i t u s > 
užsmaugė "Prahos pavasarį". I ditinis karnų lygis lieka tas pats. L . ų p o t r f f a k a i m u > j a 2 S k a p e i 

i , i 
Pakilo viešojo susisiekimo kai-

'Prahos 
Taigi vilko intencijos suėsti Rau 
donkepuraitę nėra pasikeitusios. 

J. V. 

tiniu požiūriu nebuvo labai aiš
ki, nes Kuršo — Kauno guber-

! Desponjič žodžiais, turėtų būti 
Praei t ies klaidos neturi būti į tokia, kad priverstų priešą pra-

mo. katroje pusėje stoti. 

Taigi iš kurios pusės Jugosla-

NEPAPRASTŲ SUGEBĖJIMŲ 
ŽMOGUS 

Venecueloje inžinierių Umber-
tą Čarį Losadu vieni vadina ne-nijų riba negriežtai skyrė abie- kar tojamos. Lietuvių ir latvių I tęsti karą kuo ilgiau, tuo būdu I vijos vadai laukia žaibinio karo 

jų t au tų žmones. Neaiškus bu- pergyventos nelaimės (jos ir] priešą alsinti, kol jo jėgos išsi- \ kuriam at remti nori laikytis į j p a p r a s į u gabumu žmogus kiti 
vo Palanges. Kūkšto žemių toliau tęsiasi, dargi rodo ten- sems i r privers jį susilaikyti nuo Į kamuolį susirietusio ežio takti- i __ imoįos _ kompiuteris Mat 

kas, bet jų niekur negalima ras-
nos. Vidaus susisiekimas lėktų-jT i- V i s u r pardavinėjami tik "pa-
vais iki šiol buvo pigus. Iš Mask- i gerinti" cukruoti ir su sviestu 
vos į Vladivostoką galima buvo i paruošti biskvitai; jų kaina už 
nuskristi už 117 rubliu (apie 150 P ° k e l i 5 5 kapeikos. Vieno filia-
dolerių), bet dabar tarifai pakel io direktorius paaiškino, kad bis-
ti 20 proc. Taip pat pakelti lai- į k v i t l J fabrikas gamina tik "pa-
vininkystės tarifai ir traukiniuo-i gerintus" biskvitus. Tuo būdu su 

priklausymo reikalai. Latvia i dencijos didėti), 
norėjo ir toliau pasilaikyti jų džiausios kraujo 
valdomą Pa langą iki P r ū s ų sie- aukos, tu r i išmokyti 

žmogus — kompiuteris, 
pat i r tos di-1 puolimo". Tai. kitais žodžiais sa kos? šiuo klausimu tiek NIN, I ̂  pgj. kelias sekundes atlieka 
ir kitokios | 

pa Sinti 

nos, kad galėtų sausžemiu su- gyvenimo realybę: turime tuos; 
sisiekti su Vokietija. Lietuva pačius mūsų laisvės priešus ir ! 

įrodinėjo, kad Pa langa — nuo labai maža gerų draugų. Tik 
amžių lietuviškiausia žemė ir, bendromis jėgomis, sutarimu. 
be to, t ada . kai Klaipėda da r tarpusavio pagalbą vienas ki-j 
nebuvo pr i jungta prie Lietuvos, t a m teikdami, visur padedami. 
vienintelė Lietuvos pr ie jūros įstengsime atgauti laisvę. 
priėjimo vieta. Tada lietuviai 

Šiandien kaip ir nebėra ne- j 
priklausomų mažų valstybių:; 
senąja prasme. Dauguma jų! 
y ra savo galingų kaimynų jta- į 
koje. Taigi Lietuvos — Lat-; 
vijos — Estijos ir, gal būt, dar 
Gudijos — Ukrainos — Suomi-

t ų baugint i 

Tuo tarpu 

reikalavo ir platesnio pajūrio 
ruožo, ligi Papų ežero į pietus 
nuo Liepojos. Ginčą išsprendė 
arb i t ras anglas Simpsonas, nu
rodydamas, kad Lietuva tur int i 
gauti priėjimą pr ie jūros . Lie
tuviai, gaudami pajūrio ruožą 
su Palanga, tu rė jo nusileisti J 0 8 , f * į * * & neturėtų šių kraš 
Latvijai rytuose, kur ja i palik
t a nemaža lietuviškų gyvenvie
čių. I š ginčijamų žemių Lietu-
va gavo 21.840 h a smėlynų, be t ^ ė r n i s tvirtinti lietuvių -
įm Palanga, la tviams at i teko l a t v h * ***£* v i e n o i r w t o 

30.576 h a derlingų laukų ir ge- k r a ž t o * * * t u r ė t l * nedelsda-
ro miško. Sandėris buvo nau- " * s ' ^ r y t i galimai tvirtesnius 
dingesnis la tviams, bet lietuviai k i r m i u s ryšius, 
dėl to ginčų nekėlė. Tiesa, kai kada vienos ir ki

tos t au tos veiksniai retkarčiais 
Lietuvos — Latvi jos vienybės sueina į konferencijas, pašneka, 

ir net federacijos k laus imas bet bendroj akcijoj labai ne
jau buvo kel iamas "Aušros" daug tepadaro. Kultūrinis ben-
laikais, ypač d r . Jono Šliūpo, dravimas — pasikeit imas meni-
Buvo projektų įkurti vieną nėmis pajėgomis, chorais, so-
Lietuvos — Latvi jos valstybę, hstais, muzikais, parodomis — 

turime visomis 

se įvedama pirmoji klasė. (Šalyje, 
kur nėra klasių!) Taip pat pa
keliami taksi automobilių tari
fai. Bet taksi oficialieji tarifai 
Maskvoje mažai buvo respektuo
jami. Dažnai buvo matyti, kad 
žmones rodydavo taksi šoferiams 
ženklus, kad sumokės dvigubai, 
tik vežk! Susisiekimą seka kainų 
pakėlimas kilimams, kristalui ir 

mokyklines 

tuo pačiu darbu ir transporeo iš
laidomis dvigubai greičiau pasie
kiama u/planuota kaina. 

Tai rodo. kaip Kremliaus val
dovai žiūri j šią problemą. Ko
munistų partijos centro komiteto 
ir ministrų tarybos nutarimas, 
kad atkreiptų ypatingą dėmesį į 
lengvąją pramonę, kad patenkin
tų Sov. Sąjungos gyventojų rei

su nau'a kalavunus susiduria 

j sudėtingus matematinius skai-
' čiavimus su dvidešimtženkliais 
j skaičiais. 

Kai j j kas paklausia, j is sako: , k n y g o m s ^ & k y r m 

"Aš taip įpratęs, _ kukliai knygas. Siuvėjai laukia ir karnų problema/kaip dėl stokos prekių 
paaiškina. - Darbe dažnai ten- Į oakilimą ir vengia dabar priimi- S U T a u p y t i r u b l ; u s . Jau praeitais 
ka skaičiuoti, o skaičiuodama'j 

i ant popieriaus tik gaišti laiką." 
Jis buvo pakviestas j Japoni 

i ją dalyvauti najprastose varžy-
! bose. Kas tiksliau ir greičiau 
į skaičiuoja: j is a r penkios nau-
: jausio elektrinės skaičiavimo 
' mašinos. Nors kompiuteriai bu-
į vo tobuli ir skaičiavo nepriekaiš-
j tingai, bet jį, Losadu, neįstengė 
pralenkti. 

nė:i užsakymus. j metais san'nupos pašoko nuo 79 

Bet kartu atpiginamos k a i n o s ^ 1 9 1 **&**&> ^blių. 
kai kurių modelių šaldytuvų, dul-1 Kas //omą nori paragauti Švie-
kių siurblių, radijo imtuvų, elekt- žiu vaisių, gali pasidžiaugti, jei 
rinių skutimosi aparatų, akorde- turi rublių: kilogramas pomidorų 
onų, trikotinių dirbinių ir kai kainuoja nuo 6 iki 10 rublių ir 
kur ų vaistų. Šių dalykų kainos jų sunku gauti. "Pravc'a" iš

spausdino vienos darbininkės 
laišką iš Ukrainos, kur ji klau-

ašarodama? iš džiaugsmo, kad Į 
Nugalėtojas — Venecuclos in

žinierius Ubertas Čaris Losadu L. Brežnevas Sovietų delegacijos vardi 
pavvko apgauti "kapitalistinius kraštus", pasirašo 1975 m. Helsinkio., , . . . . , . . . ,_ 
paktą. Dabar visi vakariečiai šį paktą smarkiai kn'.kuoja ir smerk.a, į buvo^apdovanotas specialiu at-I yra ivainų DU 
nes jis naudingas tiktai Sovietams. ! Ž5r*mėjimu. Msk. 

atpigintos nuo 5 iki 20 proc. 

Taigi, nesą jokios infliacijos ir 
jeigu kokio produkto kaina pa
brangsta, tai dėl to, kad "page
rinta" jo kokybė. Bet kaip nu-

sia, kodėl niekur negalima gauti 
nusipirkti salotų, pomidorų, agur
kų, net valstybinėse krautuvėse. 
Kodėl? —Klausia Pravda, lauk-

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtines atsiminimai 

rodo Sueddeutsche Zeitung , , , . . « .-.-.-; . • , , , i . T- • dama is skaitytojų atsakymo. dų, kad kainų ki-
| žymėjimu. JlsK. į limą paslėptų, išimant tą pro- į A.T. 

dininkė —rusė, nebloga moteris, apsimuturiavusi de- į mos, uždususios velkame roges vis aukštyn, vis ar-
vyniom skarom, visada atrodo mieguista... Nei ji pyks-

14 
Kitą vakarą, jau sugulus, atėjo virėja kvie?' i vir-

Tačiau iš t o nieko neišėjo, perdaug mažas. Reiktų v i soks I t Uvėn. Supratome — Uko sriubos". Kaip greita: suki-
Abidvi t au tos sukūrė savo a t s - išgalėmis jį tvirt inti . | ] o v i s a brfgada, lyg gaisrui ištikus, šoko nuo ?ultų, 

Į šį reikalą didesnį dėmėsi! šūkaudamos barėsi: 
turėtų kreipti abiejų tautų ben-1 — Jūs vakar gavote ir dabar vėl pirmosK.- len-

kiras valstybes. 
Geriems ka imynams galima 

bendradarbiaut i . Tačiau abie- druomeninių organizacijų vadai. jų krantu bendravimas ne vi- . . . . , ,J° .- * . . : . • Jų, , z ^ ,-», ^_ Artimiau bendrauti turė tų abie-sada buvo broliškas. Buvo ne -
maža šviesių su tar imų buvo i r J į B n l ^ ^ t ū r i 1 ^ ^ 
dalykų, k ū n ų buvo galuna iš
vengti. 

date... 
— Kurios gavote, dabar nevalia! Gana, reikia tei-

įą t au tų politikai, menininkai, | sybės. — šaukia Ona Jono. 

raščiai. knygų leidyklos, skau
tai. Reiktų atgaivinti ir lietu-

Abidvi vals tybės t a d a da rė vių — latvių draugijos veiklą. 
daug klaidų, perdaug pasit ikę- Geografinės, politinės, istori-
damos Vakarų kraš ta is , perma- nės aplinkybės sudarė sąlygas 
ža bendraudamos t a r p savęs, ir verčia abidvi t au tas veikti iš 
nesukurdamos politinio ir ka r i - vieno. Deja, reikalas praktiš-
nio bloko. Lietuvių — latvių kai neįvykdytas, tačiau jis dar 
— estų vienybei d a u g kliudė nėra i r labai pavėluotas. Lietu-
Vilniaus ir Klaipėdos klausimai, va ir Latvija y ra ne tiktai nuo-
kai Latvi ja su Est i ja panašių širdūs kaimynai neturį Mori-
problemų neturėjo. Latvi ja i r nių teritorinių ar kitokių ginčų. 
Est i ja santykiuose su Lietuva o tik bendrus interesus — drau-

— Pamėginkite tik, gausite šaukštu į kaktą, — 
grasina balsas apačioje. 

Pasikėlus pažiūrėjau į tą kamšalynę, o jė^ų že
myn lipti nėra. "Neisiu, ki tos pyksta". 

— Tyše, tyše! — baras i valytoja. Kas a jos 
klausys, merginos rengiasi, užsimetusios bušlat•->. įšo
kusios j vailokus, ginčydamos išbrazdėjo lauka... nu-
girždino į virtuvę. 

Ach tu, Dievuliau, argi kada pagalvojau kad 
žmogų taip nužemintų pilvas... Norėjau verkt:, mauk
ti iš apmaudo. Kur ta romantika, apvainikuojami ken
čiančius didvyrius? Gyvenimas žiaurus, žmoi s lyg 
žvėriukai, pasiruošę gerkles vienas kitam po'^ąsti... 

t a , nei juokiasi, veidas lyg smūtkelis, viskam abejin
gas. Įsistojusi j sulopytus, nuklypusius vailokus, se
kioja lyg kalakutė paskui žąsiukus. 

Mūsų penktųjų rogių vairuotoja Vyta —drąsi 
mergina. Nuleisti j pakalnę roges su 2 statinėm — 
nelengva. Pradžioje, kol įprato, nusileidžiant prilaiky
davome statines, o vėliau Vyta, rogių pryšakyje atsi-

I sėdus, vairuodama lekia apačion. Trinksėdamos, šo
kinėdamos skrenda rogės kaip vėjas. Kvapą sulaikiu
sios žiūrime, baimė ima, nejauku. Neduok, Dieve, ap-
sivoš, galas: Bet laimingai nusileidus vieną, kitą 
kartą, nusiraminome. 

Šiandien Vytos nėra. Elė sėdo vairuoti. Tik varg
šelei nepavyko: rogės jau visai kalno apačioje, kada 
lėkė visu smarkumu, pasišokėjo viršun, tur būt, atsi
trenkė į kokį akmenį a r kupstą, statinės bildėdamos 
nuriedėjo ledu, o Elė išlėkė aukštyn lyg iššautas svie
dinys... Kai nusileidome pakalnėn — ji gulėjo be gy
vybės žymių. Persigandome. Kas dabar daryti ? O Ma
rytė puolė prie jos raudodama: 

— Ele! Mieloji... Ach. ji užsimušė... Elyte! — a t 

šaukiu spyriuodamasi iš 
čiau kranto . 

— Elena, n e u i t r a u k ! 
visų jėgų. 

— Tempk, ko atleidai... 
— Akys j a u ant kaktos lipa. 
— Geriau matysi... Na t ik! 
— Fė... lošadiokai — šaukia užpakalinės. 
Elena t r auk ia šniokšdama, kriokdama net išsižio

jus. O čia ta ip slidu, ta i , jeigu būtume pakaustytos 
kaip arkliai, ko bereikėtų... 

— Ech, p r a s t a šiandien dienelė. — dūsaujame. 
O diena iš t ikro graži : saulutė, gailėdama mūsų 

dangaus krosnelės, šilumą siunčia, bet ką čia sušil
dys, kai š iaurys savo šaltu kvapu žemę sukaustęs 
laiko. 

Konvojai a n t kalno trypdami šūkauja : 
— Skarė j . skarėj , apazdaites na abied! 
Šiandien konvojai neblogi, nesikolioja šaldami, 

kantriai laukia, kol peneketas rogių sugrįžta. 

Pagaliau visos išsirikiavusios patraukėme į lage
rio zoną. P3ię nuvedė į ambulatoriją. 

Pietų šiandien einame pačios paskutinės. Kol iš-
siklaupusi glaudė prie savęs, glostė jos galvą. —Ar; pilstėme vandenį, jau visi pavalgė. Nors tiek gerai, 

buvo labai a tsargios , bijodamos, ge kovotį už savo kraštų laisvę I J i * ą pakeičia naujos sąlygos, nuovargis, skurdas ir 
kad nebūtų į t rauk tos į Lietu- ir nepriklausomybę. Ateities Į badas. 
vos ginčus su Lenkija i r su Vo- nepriklausoma Lietuva turi bū- — — — 
kieti j a . Vis dėl to po visos eilės ti ge ra ir nuoširdi nepriklauso-! Prie mūsų rogių t ikras internacionalas: Maryte, 
konferencijų Suomija ir Latvi- mos Latvijos kaimyne b. kv. Ilūta - Lietuvos vokietės, tik Elė berlynietė alina 

girdi mane? Jeigu tavęs nėra, aš negyvensiu 
Pajudinta pradėjo atsigauti. Palikusios Elę su 

Maryte skubėjome prie eketės. Konvojai viršuje šūkau
ja, gaišti negalima, j au visos rogės grįžta atgal. Ką 
darysime, jeigu Elė nepaeis. Nuvarytus arklius sauja. 

Kai grįžome, sėdėjo vargšelė jau visai atsipeikė
jusi. 

— Na. kaip? Galėsi eiti ?Pamėgink, prilaikysime, 
nepaliksime. — raminome keldamos nuo žemės. 

— Galva svaigsta. Kopf! 

valgykloje nėra grūsties, stumdymosi ir triukšmo, dan
tų griežimo už vietą prie stalo, pompobito lentą, ku
ria neša bliūdelius. 

Susėdome sau ramiai, o Antanina, mūsų briga
dos padavėja — pompabita j a u neša žirnių sriubą ir 
avižinę košę. Jokio žirnelio nerasi bliūde. vien lakšte
liai plaukioja. Pasrebi to g ryno vandenėlio, jei turi 
duonos gabalėli pasilikus nuo pusryčių — lyg ir pa
valgai tam sykiui, bet roges t raukiant , nuo tokių pie'ų 
pakinkiai virpa. Jau kai atsisėdi prieš razvodą kur 

Svirduliuodama, merginų prilaikoma, pamažu, prie barako kampo, atsistot i sunku, 
į— ie&kaitė, Elena. Vyta —mes trys lietuvei ^riga-įsteaka paakui rogea. O mes kaip visada paairagmda-( (Bia daugunį 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1977 m. vasario 14 d. GLEVELANDO 
Ž I N I O S 
SLIDINĖJIMAS 

Vasario 6 d. Concord. Ohio, 
įvyko 5-tosios metinės šuolių 
varžybos slidėmis. Varžybose 

sų šachmatininkų. T. Atkočai-j s ikas 1432, G. Kujawa 1774,] 
tis 1399, J . Ber. ioraitis 1501,1 S. Liauksminas 1162, K. L u k a s ' 
P. Beržanskis 1&>7. G. Blasiusį 1100, S. Margulis 1341, D. Mar-
1231, J. Bliumis 1131, Z. Bliz-\ gulies 1294, J. Mazaitis 1445. 
nikas 1765, M. Brazis 1646, j M. Melkus 1155, K. Merkis 

t K. Brosius 1664. L. Bukys 990, 
!T. Bullockus 182:). W. Oosta-
' r a s 1744, R. DaŠAUS 1616. R. 

CLASSIFIED GUIDE 
B E A L E S X A T K 

galėjo dalyvauti visi 

1586. A. Nasvytis 1733. P. Nor
k u s 1251, J. Pauperas 1333, J. j BEVEKLY SHORES, IND. 
Pradenas 1466. G. Rajna 1208, j Gražus 9 kambariu namas. 3 vo-

"lietuviai G a š k a l 1 3 4 ' T" - a v a l i s 1233,! P . Rajna 1701. W. Rejonis 802, Į n i ^ Centr. oro vėsinimas. Mi-

HELP WANTED — MOTERYS 

A. Geimas 1180. C. Geiinas slidininkai, nriklausantys liet. 
slidinėjimo klubams ir kiti klu-j 1 9 4 € ; _ B ; ^ N 1182, R. Grauš-
bai, esantys Ohio valstybėje. lys 1824. R. Gražulis 1593, Ra-

Varžybų metu šuolininkas praskrenda mažos pušaitės viršūnę 

VASAR 
Rockford, Illinois 

LIETUVOS NEPRIKLAUSO
MYBĖS MINĖJIMAS 

Minėjimas įvyks vasario 20 d. 
2 vai. p. p. Lietuvių klubo salė
je, 716 Indiana Ave. Pamaldos 
už žuvusius dėl Lietuvos laisvės 
bus atnašaujamos Šv. Povilo baž
nyčioje 12 vai. Po pamaldų iškil
mingas minėjimas klubo salėje. 

•41 
hr ŽIE S i 

klamac'ja tą dieną visam miestui 
paskelbs lietuvių diena. 

Tęsiant pernai pradėtą tradici
ją, Tautos šventės paminėjimas 
organizuojamas jungtinėmis LB 
Bridgeporto apylinkės ir L. Vyčių 

.uopos pastangomis. 

Vasario 20 d. šv. Jurgio parapi
jos bažnyčioje, 443 Park Ave., 11 
vai. bus koncelebruojamos lietu-

| vištos Mišios už Lietuvos laisvės 

Dalyvavo 5 klubai su 42 var- I i munas Ivaška 
tis 1098. E . Janulis 

J. Jakai-
1661, L. 

1622. V. Karni t is 1821, Kat-

Kalbą pasakys^ Sibiro tremtinys Į k l o j u s . T u o | p o ^ M i š i ų , pa-
J. Kreivėnas. Minėjime daly
vaus Chicagos šaulių rinktinė ir 
jų meninės pajėgos atliks pro
gramą. 

Kviečiami visi Rockfordo ir apy
linkės lietuviai gausiai atsilanky
ti. Gros plokštelių muzika. Įėji
mas nemokamas. Norintieji kar
tu su mūsų svečiais papietauti, 
pietums bilietus prašomi įsigyti 
iš anksto. Neatsisakykime valdy 

rapijos salėje — priešpiečiai. Po 
jų, apie 1 vai. prasidės iškilmin
gas nepriklausomybės 
minėjimas. 

atkūrimo 

Pagrindiniu kalbėtoju pakvies
tas šiuometinis Lietuvos Vyčių or
ganizacijos dvasios vadas — kun. 
A. Jurgelaitis, OP, kuris dauge
liu atvejų yra garsinęs ir gynęs 
Lietuvos reikalus amerikiečių tar-

bos prašomi, atlikti skiriamas tai j Pe- J*f š i u o _ ™ e l u profesoriauja 
dienai pareigas. Prisidėkime prie 
šio minėjimo savo darbu ar pini
gine auka. 

AL Tarybos valdyba 

Bridgeport, Conn, 
VASARIO 16 ŠVENTĖ 

Šiais metais, pirmą sykį Bridge-
porte, virš miesto savivaldybės 

žovais. "žaibą" a ts tovavo t r y s j 
varžovai. Jūris Čiurlionis pa- i Jasiuvvienas 1668. P. Karitis 
sidalino an t r a vieta su Greg 
Nau, Cleveland Ski Club, pa - ' 
siekę abu 64 pėdas. Vy tas Ža- j 
ga rskas be intensyvios t ren i - ; 
ruotės pasiekė 49 pėdas, i r t a - j 
po 11-tasis. Didžiausią staig
meną padarė Paulius Kijaus-
kas. patekęs į 12-tą vietą. Jis, 
nors i r dažnai bet tik an t rus 
metus slidinėja. Niekas nema- , 
nė, kad Paulius galės at laiky-; 
t i tą didelį greitį, reikalauja-! 
mą šuoliuose. Geriausią die
nos rezultatą pasiekė Pe t e r ! 
Birschl. Edehveiss klubas, 68 
pėdos. Peter , užaugęs i r pri
pra tęs prie šuolių Austrijoje, 
patardavo mūsų slidininkams. 
Šuolių varžybom vadovavo Vy
tenis Čiurlionis. 

Dienos slidinėjimo įvykiai 
buvo pradėti su Cross - Count ry 
slidėmis. Alis Benas vedė ma
žą, bet atsparią slidininkų gru
pę per miškus, upelius, kalnus 
pramoginiam slidinėjimui. Nuo
stabu, kad visi grižo labai pa
tenkinti, nors tempera tūra bu
vo žemiau nulio ir sniegas iki 
kelių. Gal vėjas nebuvo per 
daug s t iprus miškuose. Zita 
Neimanaitė, Žaibo kasininkė, 
pasirūpino alkanais ir ištrošku
siais. L . C. 

J . Rupkalvis 
dies 1675,' A. 
Simonaitis 1824. E. Traina 1552. 
M. Urbonas 1212, M. Urnežis 
1528, J. Vąšas 1412, S. Vąšas 
1403, V- Vitkauskas 1478. 

1382, M. Senei- i c higan ežero Sand dunose. Kai-
Shaulis 1735. A. Į ̂  $83,000.00. 

SJkamhint 219—872-4621 

Kazys Merkis 

A. + A. 
Kun. dr. FELIKSUI GURECKUI mirus, 

skausmo prislėgtus seserį d r . ONĄ. BAKATITENE su 
šeima, broliu- BRONTŲ, LEONĄ. STASĮ su šeimomis, vi
sus gimines, Lietuvos Dukterų d-ją, Čiurlionio ansamblį 
guodžiu savo užuojauta ir malda. 

E. Ribokienė 
Brockton, Mass. 
wmwLM 

Brangiam broliui 

A. t A. Kun. dr. 
sesutei ONUTEI su šeima ir BROLIAMS reiškiame nuo
širdžią užuojautą. 

Cecilija Markevičienė 
Genovaitė ir Alfonsas Ažubaliai 
Dalia ir Casimir Woscinskiai 

Ž I Ū R Ė K I T E 

GURECKUI mirus, 

Didžiulis, gražiausias 2-ju butų ma
ras Marquette Pko. patogiausioje gat-
vSjs. Prieš 16 metų moderniam žmo
gui statytas. ĮmokSti apie 115,000. 

2 ankšty namas am plataus skly
po prie Marquette Pko. už Kedzie. 

: Virš $5,5i>0.00 l«ixįvv pajamų me-
Į tams. Paveldėjimas ir Šeimos turto 
i padalinimas. Užteks }mok3ti $7,000. 

Delikatesu pelningam bizniui dide-
; lis namas, įrengta patalpa ir gražus 
: butas gyventi. 50 p. sklypas, 2 gara-
; žai 4-riom masinom. 172 viską įmokS-
! ti apie 5 000 dol. Teiraukitės, bua gai-
| la pavėlavus Martjuette Parke. 

Labai graži marine rezidencija, 
1 1 % vonios. Sausų pū2ų beismentas. 

Karpetai, virtuvfa pačius, daug pri»-
: dų. ĮmokSti apie $7,000.00 Ir galite 
; keltis. Arti 72-os Ir Kedzie. 

4 butų mūras. 3 auto mūro gara
žas. Iš gerų rankų, priešais parka. 
Naujas gazu šildymas Ir elektra. 
$8,500 pajamų. Vertas $50,000. 

i'/į ankšto mūras. 2 auto mūr. ga
ražas Originali 25 metų gera statyba. 
Erdvūs 2 butai. Senute" ' nepajėgia, į 
turi parduot. Marquette Pke. Pigiai 
$22,000. 

į 17 metu didelis 2 aukotu mūras 
ir Z auto mūro garažas. "Radiant" 
šildymas. Marąuette Parke. 
$38.000.00. 

Platus lotas arti &v. Kryžiaus ligo
nines. Pigus. 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 West 71st Street 

TeL 737-7200 arba 737-8534 

LTVE-IN HOUSEKJEEPER 
Ndrthbrook, 111. — 3 Adults, 1 child, 

5 days a week. Mušt have drivers 
license 4= references. Own ąuarters, 
bdrm. bath and sittiag rm. vritn T/V. 
Good Salary. Plūs Meals. 

Call to discuss 346-6913 

SEeRETARY/ 
RECEPTI0NIST 

General office work. 
Coaitact 637-7500, ext. 12 

betweea 9 a. m. — 3 p. m. 
8 YEAK OLD KANCH 

Ali Hrick, 1 rooms, 3 bedrooms, 2 
baths, Family Room. Electronic 
Kitchen finished basement with Wet 
Bar & Kitchenette. Central Air-Condi-
tioning. 2% Car Garage attached 
AND much more. In 90's. 

297-6539 Mt. Prospect, DL 

rūmų. Vasario 19 d. 
trispalvė. Mandanici 

plevėsuos 
savo pro-

Providence Coliege, Rhode Island 
valstijoje. Kalbės angliškai, o po 
to — lietuviškai. Meninę dalį at-
liks tautinių šokių grupė iš Wa-
terburio — "Ratelis"'. Dalyviai 
bus kviečiami pagal pasirinkimą 
aukoti Lietuvos laisvinimo veiks
niams. 

Rengėjai nuoširdžiai kviečia 
visus apylinkes lietuvius kuo gau
siau minėjime dalyvauti. 

K. 

L. K. D. S. Centro Komiteto nariui 
A. f A. JUOZUI BELIŪNUI mirus, 
velienies ŠEIMlį ir ARTIMUOSIUS užjaučia ir kar
tu liūdi 

Lietuviu Krikščioniu Demokratu 
Sąjunga 

IŠLAIKYTI KULTŪRINES VERTYBES 
Tauta išlieka gyva ilgiems lai- tuviams. Ja rūpintas ir išlaikyti 

kams savo kultūrinėmis verty-1 yra visų lietuvių pareiga. Norė-
bėmis: žmogiškosios kūrybos | dami įtraukti kiek galima dau-
vaisiais, įamžintais knygoje, pa-
paveiksle. skulptūroje, drožiny
je, architektūroje bei religinės, 
visuomeninės ir politinės veikios 
paminkluose. Sun?ikink visa tai 
— ir t au ta bus mirusi atei
ties kartoms, išbraukta iš gyve
nimo. 

s;au lietuvių į ALKOS rėmėjus, 
pasiryžome sudaryti ALKOS 
Globos komitetą iš lietuvių vi
suomenei žinomų asmenų. 

ŠACHMATAI 
— Wejk san See turnyrą , 

Olandijoje. laimėjo dviese: 
olandas Sosonko ir sovietų Ge-
ieris, abu surinkę po 8 t a škus . 
JAV dm Kavalek pralaimėjo 
abiem.- Anglijos jaunas d m A. 
Mails nugalėjo Gelerį. 

— JAV .jaunieji šachmatų 
meisteriai šiuos metus pradėjo 
stambiais laimėjimais. 19-metis 
Mark Diesen laimėjo pasaulio 
jaunių pirmenybes Olandijoje. 
16-metis ekspertas Yasser Sei-
rawan laimėjo "American 
Open'' p-bes, kuriose dalyvavo 
per 480 varžovų, pralenkęs dm 
W. Brovvoe,. dm Biyiasas, dm 
Leiną, dm šamkovičių ir per 
20 meisterių. J aunas dm Ja -

A. t A. JADVYGAI KARAZIJIENE/ mirus, 
jos nuliūdime likusius vaikus — dukrą GRAŽINA su 
šeima ir sūnų VYTSUTP. nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime. 

Joni ir uragorius Radveniai 
Aldona činikieni 
Maria, Antanas Ir Vida Kiziai 

j mes Tarjan gr'žo iš Has t ingso 
Šia proga norime painformuo-1 turnyro Anglijo.ie. su bronzos 

: ti apie artimiausius mūsų pla- j medaliu, o 18-metis N. Y. meis-
jnus. Pirmiausia užsimota pra- ter is J . TisdeU laimėjo I v. t o 
I plėsti ALKOS patalpas, nes esa- tu rnyro meisterių grupėje. 

Yra didelis pavojus ir mūsų mas pastatas yra permažas ir 17-metis Michel Rohde iš N . 
kultūrinėms vertybėms mažėti i jame neįmanoma sutvarkyti jau Jersey surinko 7.5 t š . N . Y. 
bei nykti Amerikoj, jei tik ne- j daba r turimo turto. Dabartį- j Marshall klubo ta rp taut in iame 
bus rimtai susirūpinta jų apsau-; niarr. pastatui numatyta prista- j tu rnyre ir antrą kar tą išpildė 
ga ir globa. Į tyti an t ras aukštas, o prie jo — j t m normą. Kitas 16-metis Kc-

Neįkainuojamos vertės darbą : dar dviejų aukštų su rūsiu prie- neth Roger surinko tiek pa t 
atliko ir atlieka visi, kurie rin-| statą. Tada būtų t r i s kar tus taškų ir išpildė t m pirmąją 
ko ir renka šiuos tautos tur tus; daugiau patalpos. Beveik visas normą. 
į archyvus. Vienas tokių archy-; pasta tas bus skirtas knygoms ir , — Kytu sporto apygardos 
vų yra daugeliui žinoma ALKA i kitai archyvinei medžiagai, o tik šachmatų pirmenybės įvyks ' 
(Amerikos Lietuvių Kultūros j maža dalis liktų muziejaus ir kovo 26—27, Linden, N. J . Re- i 
Archyvas) . Tai prel. Pranciš- į tautodailės reikalams. Pastatas gistruotis per vietos sporto klu- j 
kaus M. Ju ro gero pusšimčio į projektuojamas taip, kad. reika-1 bus iki kovo 11, R. Didžbalio j 
metų kruopštaus darbo ir rū - Ju i esant, būtų galima pristatyti į adresu: 1912 Essex Ave., L in- j 

A. T A, Kun. ŠL FELIKSUI GURECKUI 
mirus, jo seserį dr. 0N | GURECKJUTĘ-BAKJUTIENC 
ir kitus gimines nuosirdliai užjaučia 

Dr, Edmundas ir dr, Marija Ringai 
Eiena ir Paulius Gaienai 

BUDRAITIS REALTY CO. 
DRAUDIMAI IVAD3JC RCSIŲ 

65 ir Richmond — 5 kamb. mū
ras, pilnas rūšys, gazo šiluma, potvy
nio apsauga. $22,500.00. 

72 ir Talman — 6 kamb. muro re
zidencija, pilnas rūsys, dalinai {reng
tas 2-jų maš. garažas. 

66 ir Mozart — 4 miegamu mūr. 
"expandable". 2 pilnos, vonioe, }reng 
tas rūsys. mūr. garažas. $37.000.00. 

57 ir Sacramento — 8 butų mūras. 
Pilnai išnuomotas. Geras investavi
mas. 

63 ir Anstin — Taverna Iš 8 butai-
Gazo šiluma. Pilnas rūsys. Kaina 
5 kartus metinių pajamų. 

B t T Ų NTOMAVtMAS 
Parinksime nuomioinkna 

4243 W. 63rd S t , teL 767-0600 
TeL 767-0600 

Į •• 
J 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pnikn." 8 batų m a t u . Arti i v . Kry 
Siaus ligoninis. Viri $19.000.90 paja
mų. Palikimas — lengvai nupirksit* 

Gerai išlaikytas mūrinis, 2 po 5 k 
ir veikiantis biznia. Arti CampbeS ir M 
čios g-v«s. VirS $500.00 pajamų m«n 

Tikrai srražn.* boagaknr. t mlea*. ir 
' valgomasis. Patogus susisiekimą*. J 

vakarus už Calitoraia ir SS-iHoa. 

Š I M A I T I S REALTY 
Insurance — Incoroe T a s 

2951 W. 63rd Street — 436-7878 
oooooooooooooooooooooooooc 

Netekus brangaus vyro ir mylimo tėvelio 

A. t A. J U O Z O B E L I Ū N O , 
p. SOFIJA BELIŪNIENĘ ir mielas seses DriLIJį ir 
RIMî  noširdžiai užjaučia 

"Kernavės"' Skaučių Tuntas 

M T S C E L L A V B O t S 

oooooooooooooooooooooooooc 
įvairių prekių pasfrbdctaUM M* 

brangiai iŠ mūsų saadetfo. 
OOSMOS PAECELS EXPRES8 
SIUNTIHiAl { LIETUVĄ 

MSS S. Ralsted St Chieago m . 80608 
as.01 w *eth st , cucagp. rLL. «o«» 

Telet &25-27S7 — 254-3326 
V. ValanttiMM 

oooooooooooooooooooooooooc 

įimniiHiiiiiiiimmuHiiiiiiiiifiifiiiiuiiiii 
NAMŲ APŠILDYMAS 

Tatean senns ir aodedn nanjns po-
eta*. PUriaJ išvalaa tatpgl alTrintas 
ir perdirba d6l dajų. {deda 
•UdytnvTis. Kreiptis 

mSCELLANWOCS 

uuiiiiiiiiiuiiimiiuiiiiuiiuiiniiiiiiiiitiio 
LIETUVOS ATSIMINIMAI 

• 
Radijo Valanda jao S5 m. tarnauja 
3few Jersey, S e w Tork ir OtMinecttcn* 

lietuviams! 
Ras aeatadlenj nuo 4 iki 6 vaL popiet, 
H WEVD Stoties Kew Torfc» (1M» 
kU., AM ir 97.9 meg. FM). 

Direkt — Dr. Jokūbas J. StokM 
1467 Foroe Drive 

Mountainside K. i. 07099 
TeL 232-5565 (code 201) 

Kviečiame taip pat klausytis Lie
tuviškų kultūrinių valandų anglų kal
ba is Seton Hali Universiteto radijo 
stotiee (New Jersey WSOU. 89.5 mes. 
FM) Plrmad. 7:30-8:30 vaL vakare. 

(Vadovauja prol. J. Štokas) 

lIlIlIlllIlIlIlIlIlIlilIlIlIlUIlIlllUIIIIIIMIIIH 

oooooooooooooooooooooooooo 
NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KALNĄ 

Taisau ir naujai {rengiu runias, 
vtrtuveB irnaujaa lubas. {rengia 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 776-4682 po 6 v. vafc, 
-oooooooooooooooooooooooooc 

MARMA NOREIKlĖ>V. 
VYTAUTAS ŽUKAUSKA3 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Dabai pageidaujamos geros rūMtm 

prekes. Maistai iš Europos sandeUo. 
2608 W. 69tb. S t , Chlcajro DX 60620. 

TKL. — WA 5-2787. 

oooooooooooooooooooooooooo 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Rauname ir Taškuojame 

visą rūšią grindis 
i. BUBNYS — TeL RF. 7-5168 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

M, A, Š I M K U S 
KOTABV PUBUG 

EVCOJCE TAX SE3EVTCB 
4259 S. MapIewood. teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI 

PITJETTBSa PRASTMAI ir 
kitokį biatka; 

• • » • • • » • mm » » • » » « • • » • mm t * * BĮ 

viiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiifiiifftiiffiifiiiiiiiutfin 

TELEVIZIJOS 
M I 6 L I N * S TV 

spalvotos ir Paprastos. Radijai 
Stereo ir Oro Vėsintuvai 
Pardavimas ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2348 W- 69ta SL. teL T76-1486 
UliUllllllIlIillIlIiilIUiniUHllllIHiUilIliltt 

oooooooooooooooooooooooooo 
1 A R A W « *- AA* K U M 1 0 * — *0% ~ *° pittUa " , o k *» f l » 

A . D A f l i s — tm. 447-eoOO a i apdraada troo ngnies ir antomo-
iinimiininHHiiiiinmiminiiimminmn wuo pas 
<>ooooooooooooooooooooooooc • n A n K 

S208H West »5tb Street 
rhi«»so, mmou 

T-lof G A 44NM 
OOOOOOOOOOOOOPOC^rOOOOOOOO-C 

Z A P O L I S 

pėsčio vaisius. Čia suteikta apie i ttečią aukštą ir įzoliuotą nuo jo 
penkiasdešimt tūkstančių lietu-' prižiūrėtojui butą. Pastato pla-
viškų knygų, laikraščių ir kito-.nų sudarj^rau rūpinasi inž. Vy
kių spausdinių — jų tarpe labai tautas Izbickas Bostone. Staty-
vertingų. retai kur užtinkamų, ba numatoma pradėti ateinant) 
taip pat mūsų tautodailės dirbi- pavasarį. Ji pareikalaus apie 
nių, paveikslų ir lietuviškų jstai- * 350,0)0 dolerių. Lėšų telkimo 
gų. draugijų bei privačių asme- planavimui vadovauja L. E . Įei
nu archyvinės medžiagos. Idėjas Juozas Kapočius. Statybos 

Norėdamas užtikrinti ilgesnį Pėdž ia i reikia turėti bent 150,-
ALKOS egzistavimą, prel. Ju- 0 0 ° ^lerių, Numatoma ieškoti 
ras prieš dvejus metus ja teisiš- asmenų. kurie paskolintų 2-3 
kai pavedė globoti LKM Akade- metams be nuošimčių po 1-2 ar 
mijai, kuri yra įregistruota Con- baugiau tūkstančių dolerių. Bū-

den, N . J. 07036. 
_ ITKCF Rating List, Feb-M 

ruary 1977, apima nemaža mū-

sunaudoti dalį savo santaupų ir Į 
reikšmingiau jamžinti savo var- i 
dą, kaip aukojant AIJKps mu-j 
ziejui. kuriame išliks lietuvių 
kultūros vertybės ateičiai. 

Tat maloniai prašome neat
sisakyti ALKOS Globos komite
tui kiek galint greičiau teigia-

PADĖKA 
A. + A. Alberta Yesukatiis 

Philadei-

rehgmj pa-

mai atsiliepti. Tuo palengvinsite I 
neetieut valstijoj ir turi nuo mo- S l m e l a ^a i dėkingi jeigu kas ga- j mums įvykdyti tuos didžius už-1 
kesčių atleidimo teisę. Šiuo me- l e s rekomenduoti mums tokių; simojimus — apsaugoti istorinę 
tu Alką administruoja 12 asme- asmenų, kurie sutiktų šiam tiks- j medžiagą mūsų tautos, kuri šiuo 
nų direktoratas , į kurį įeina l u i paskolinti a r paaukoti 
gen. konsulas A. Simutis, Liet. 
Enciklopedijos leidėjas J. Kapo
čius, dr. J . Bachulus. dr. A. 
Stankaitis, inž. V. Lzbickas ir kt. 

ALKA priklauso visiems lie-j 

ši 
rinHJava rūpestingai planuoja
ma ir bus pradėta, kai tik bus 
parengti preliminariniai staty
bos planai ' 

Vargu, ar galima prasmingiau 

metu išgyven* vieną sunkiausių 
havo istorijos laikotarpį. 

Juozas Kapočius 
Lėšų Telkimo Kom. Pirmininkas 

Dr. Alion&as Stankait is 
Direktorato Pirmininkas 

MŪSIJ mylima sesutė, teta mirė 1977 m. sausio 17 d. 
phijoje ir buvo palaidota Holy Sepulchre kapinėse. 

Pade-: priklauso gerb. ton. Sakalausku;, ne tik už reli, 
tarnavimą palydint Albertą j amžinojo poilsio vietą, bet ir už lan
kymą, jai -ergant, namuose. 

Dėkoju savo dukrom, ypač Genutei, už dažną tetos lankymą. 
Dėkinaurrias liko mano žentui Larriui už visokią mums para

mą liūdesio valandoje. 
Dėkoju lalyvavusiems laidotuvėse, tiems, kurie užprašė šv. 

Mišias už jos sielą, už puikiausias gėles ir kurie pareiškė mums 
užuojautą liūdesio valandoje. . 

Dėk"- i*abnešiams ir Roman Fimeral Home už malonu pa-
tama*"imą. 

£k MikSenė, seserys, seserų dukras ir pusseserės. 

MOVI NG 
ŠERĖNAS perirrausto baidu* ir 1d-
tue daiKtus. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdranda. 

T H « F . — WA M08f 
oooooooooooooooooooooooooo 

snnmNiM Į LEETUVJI 
ir kitus kraštus 

' NEDZINKSILUS, 408B Archer Are. 
CMmgo, I1L «MHW, telef. 327-598f 

oooooooooooooooooooooooooc 
BUTŲ XT}OMAVlMAS 

Namu plrfchMM — Pardavimu 
Valdymas 

Draudimai — Incone T%x 
Notartetes — Vertimai 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

845B So. Kedzie Ave. — 778-22SS 
oooooooooooooooooooooooooo 

Perskaitė "Draagą", duokite 
fl kitiems pasiskaityti 

( > > M M » t t H M M M » > I M I H I 

THE F O R T Y Y E A R S 
OF D A R K N E S S 

• 
Apie istorinius lietuvių kovos metus. 

Parašė Dr. Juozas Vaišnora 
I anglu kalbą išvertė 

Joana Bulevičius 
SI įdomi knyga gaunama DRAUGE 

Kaina C Kietais viršeliais — $3 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdrausta* perkranstyraai 
ĮvairtiĮ a t s tnmg 

176-1881 



MOŠŲ KOLONIJOSE 
Baltimore, Md. 

A. A . J U L I A U S Š I L G A L I O 
N E T E K U S 

Ty lus , r a m u s , be t d a r b š t u s 
B a l t i m o r ė s v i s u o m e n ė s v e i k ė j a s 
J u l i u s Šilgalis po s u n k i o s , a p i e 
t r i s m ė n e s i u s t r u k u s i o s l i gos m i 
r ė š. m . s aus io 22 d. G r e a t e r 
B a l t i m o r e Medical C e n t e r l i gon i 
nėję. 

T a i didel is s m ū g i s B a l t i m o r ė s 
l ie tuvių koloni ja i . Ve l ion i s v i są 
laiką, kur į p ra le ido g y v e n d a m a s 
š i ame M a r y l a n d o m i e s t e , a k t y 
viai d i r b o L B apy l inkė j e , o p a s 
k u t i n i u s 15 m e t ų ėjo v a i d y b o s 
p i r m i n i n k o p a r e i g a s . D a r m i r 
t i es p a t a l e g u l ė d a m a s , r ū p i n o s i 
a r t ė j a n č i o s V a s a r i o 16 m i n ė j i m o 
o rgan izav imu . T a i p p a t j i s d i r b o 
i r L ie tuv ių s v e t a i n ė s b e n d r o 
vės va ldyboje , r ūp inos i š e š t a d i e 

nį pagerbimą rengė visų lietu
viškų organizacijų sudarytas ko
mitetas, kur iam vadovavo dail. 

L a i d o j a n t L o n d o n o P a r k o k a p i - 1 į j g ^°įįs- J ^ 1 ' * u , j u ? d i 5 b o 

Zz. . , , r . Al tos , Balio, Romo Kalantos s au 
n e s e L i e t u v i š k ų o r g a n i z a c i j ų t a - ; , . , „ ,., , , 
_ ^ _ « , , Z. . . . i h ų kuopos, Katal ikų federacijos, 
r y b o s v a r d u kalbą p a s a k ė j o s pir u , • • • • • , 
- » » . . j „ -,-, ?Z • - o * Moterų vieneto ir pavieniai ta l -
m i n i n k e d r . E . A r m a n i e n e . Be t j , . . , . ; 
p r i e š t a i k l e b o n a s k u n . A. D r a n - j K i m n k a i -g i n i s a t l i k o l a ido j imo ape iga s , 
i r visi da lyv i a i s a v o š i r d y s e pa
s a k ė J u l i u i p a s k u t i n į sud ie šia
m e g y v e n i m e . 

P o l a i d o t u v i n i a i p i e t ū s įvyko 
k l evo k a m b a r y j e , k u r d a r žodį 
t a r ė p o e t a s N a d a s R a s t e n i s ir 
J A V L B k r a š t o v a l d y b o s v a r d u 
J . Gai la . 

Vel ion is pa l iko l iūdinčią naš
lę Ehi l i ją . s ū n ų R i m ą ir d r . Eu
gen i jų s u m a r č i a R e g i n a (La-
n i a u s k a i t e ) i r d v i e m a n ū k a i s : 
I n a i r D a r i u m . 

T a i p i r p a s i b a i g ė d a r b š t a u s ! 
idea l i s to , p a t r i o t o žemiško j i ke - ' 
l ionė , a t v ė r u s j a m v a r t u s amži- j 
n y b ė n . Virbelis 

St. Petersburg, Fla. 
Į S P Ū D I N G A S D A I L A N T A N O 

R Ū K Š T E L Ė S P A G E R B I M A S 

kęs 
St. Petersburge, Flor idoj , įvy-

dai l . A. Rūkštelės pagerbi
m a s sausio 13 d. Lietuvių k lubo 
didžiojoje salėje, jo 70 me tų am
žiaus sukakties proga, yra ver tas 
ypa t ingo dėmesio. Puiki o rgan i 
zacija, ku l tū r ingas salės ir scenos 
ap ipav ida l in ima i , gražiai praves
ta a k a d e m i n ė dalis, žavus Elenos 
Rūkšte l ienės vadovaujamas m o 
terų oktetas, muz. Pe t ro A r m o n o 
celo, muz . Alber tu i Mateikai 
a k o m p a n u o j a n t , b u v o vaka ro pra-

A. a. Julius šilgalis, diplomuotas į t u r t in imas . Per pora š imtų sve-
miškininkas, Lietuvos miškų t a r n y - c į u džiaugėsi reto ge rumo vaka-
boje nepriklausomybės metais . Į 

r 
nine m o k y k l a , L i e t u v i ų f o n d u i r 
a p l a m a i l i e tuv išką ja v e i k l a . 

B ū d i n g i a u s i a s J u l i a u s v e i k l o s 
b r u o ž a s b u v o j o p a t i e s k u k l u 
m a s , ne s ive rž imas į p r i e k į i r ša l 

Vakarą a t idarė ir jam vadova
vo dail. J. Juodis. Savotiškai įdo
miai paskaitą skaitė rašytojas 
Stasys Tamulai t i s . A n t a n o Rūkš
telės gyvenimą ir jo veiklą su-į 
skirstęs į biografinę, dailininko, į 
v isuomeninko, žurnalisto ir moks
lininko veiklą, išryškino jubilia- ' 
to šakotą asmenybę. Įdomu bu
vo klausytis. Po paskaitos buvo 
gausūs sveikinimai iš arti ir iš 
toli. Pi rmuoju sveikino Lietuvių 
klubo pirmininkas A. Karnius. 

į Nepaprastai šiltą ir turiningą 
j sveikinimą paskaitė prel. J. Bal-
kūnas. Neva rd indamas visų svei
kintojų, nor iu pasakyti, kad visi, 
nuoširdžiai pasakyti žodžiai, yra 
verti dail. An tano Rūkštelės ša
kotos veiklos ir jo kūrybinių dar
bų. Visiems buvo didelis netikė
tumas ir maloni staigmena, kai 
dail. A. Rūkštelę, vietoj baigmi
nės ar padėkos kalbos, paskaitė 
tr is savo kūrybos eilėraščius. Kai 
rašytojas T a m u l a i t i s savo pas
kaitoj buvo suminėjęs Antaną 
Rūkštelę esant ir poetu , daug kas 
nesuprato jo sakinio. Ir, štai, ei
lėraščiai parodė A. Rūkštelę 
esant giliai mąs tanč iu poetu. Pa
klausus, kodėl neišleidžia poezi
jos rinkinio, dai l in inkas atsakė — 
negaliu visur suskubti . 

Šis pagerbimo vakaras buvo 
baigtas bendromis vaišėmis ir šo
kiais. Mažojoj k lubo salėj buvo 
suruošta dai l . A. Rūkštelės kūri
nių paroda. 

L, N . 
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P H i L A D E L P H I A IR APYLINKĖS 
— Sniegas mus perdaug nevar- j nis bei Mary tė Radikienė su tau-

g ina , bet š a l t i s t a i j a u įg r i so . Mū tinių šokių grupe — Aušrinė. 
sų bažnyčios ir salės yra vėses
nės , o ir lankytojų jose mažiau . 
Sekmadienia is po p a m a l d ų , Sv. 
Andr ie jaus parapijos salėje, ren
kamės pabuvot i , pas imaty t i , pasi-

' kalbėti . D a u g 

t a s , r a m u s p rob lemų s v a r s t y 
m a s . Tok iu s a v o b ū d u J u l i u s nu 
r a m i n d a v o į s i k a r š č i a v u s i u s i r 
b u v o v i sus j u n g i a n t i , v i s u s v i e 
n i j an t i a s m e n y b ė . D ė l t o b u v o 
visų g e r b i a m a s ir t u r ė j o d a u g 
d r a u g ų . V i sa ko lon i ja l i ūdė jo , j o I 
n e t e k u s 

ig parapiecių Į pa-
P a š a r v o t a s J u l i u s b u v o M a c ma ldas suvažiuoja iš užmiesčių. 

N a b b laidot . b iu re s a u s i o 2 4 i r Gera i , kad moksleiviai a te i t in in-
25 d. P i rmą ją dieną r o ž a n č i ų k a i kai susir inkusiems vis dažniau 
bė jo Šv. Al fonso l i e t u v i ų p a r a p i pa rūp ina karštos kavutės ir pyra-
jos k l ebonas - emer i t a s p r e l . L . J . gaičių. 
Mendel i s . A n t r ą j ą d i eną r o ž a n 
č i aus ka lbė t i a t v y k o k l e b o n a s — Nepr ik lausomybės ats taty-
k u n . A. D r a n g i n i s . P o r o ž a n - mą minės ime vasar io 20 d. Sv. An-
č i aus įvyko L B a p y l i n k ė s va ldy - driejaus parapijos bažnyčioje. 
bos o r g a n i z u o t a s a t s i s v e i k i n i - prie 19 ir VVallace gatvių, 10:30 
m a s s u vel ioniu. j vai . bus iški lmingos Mišios, da-

Čia p i r m i a u s i a k a l b ė j o V. E r i n i lyvaujant organizaci joms su vėlia 

Minėjimo rengėjai, Philadel-
phijos i r p ie t inės N . Jersey L B 
apylinkės, nuoširdžiai kviečia vi
suomenę minė j ime dalyvauti ir 
gausia auka paremti laisvinimo 
darbą. 

— T u r i m e ir ligonių, Ramo-
vėnų pirmininkas Kazys Špakaus-
kas iš ligoninės grįžo ir sveiksta 
namuose. Jonas Skladaitis, jau į 
antra savaitė guli ligoninėje. 

— LB Pietinės N e w Jersey apy
linkė išsirinko naują valdybą, 
kuri pareigas pasiskirstė: Vytau
tas Volertas — pi rm. , Ona Šai-
čiūnienė ir Kazys Gasparėnas — 

g i s L B apy l inkės v a r d u . d r . J . : vomis ir Vilt ies choru . Minėj i - . vicepirmininkai, Vytautas Voler-

įme matys ime naujus 
kalbėtojus. T a i mons in jo ras Gi
n o Baroni ir Regina Ž y m a n t a i 
tė. Ma tys ime ir Vilties chorą, 
k u r i a m vadovauja Leonas Kauli-

G e n y s — L B p i e t r y č i ų a p y g a r - ; mas bus tęs iamas 3 vai. p . p . Lie-
dos v a r d u , V. B a č i a n s k a s — T a u ; tuvių namuose , 2715 E. Alleghe-
t i n ė s s-gos s k y r i a u s . A . Ę a d ž i u s n y Ave. 
— Lie tuv ių fondo. C S u r d o k a s 
— A t e i t i n i n k ų s e n d r a u g i ų sky
r i a u s ir B. K a r p i u s — L i e t u v i ų 
sve t a inė s b-vės v a r d u . B a i g i a n t 
v y r ų c h o r a s s u g i e d o j o " M a r i j a , 
M a r i j a " . 

K a r s t a s b u v o p a p u o š t a s t a u t i 
ne vė l iava i r g a u s i o m i s g ė l ė m i s , 
k u r i a s s u a u k o j o š e i m a , g i m i n ė s 
i r b ič iul ia i . T a i p p a t d a u g k a s 
a u k o j o L ie tuv ių fondu i a. a. Ju 
l i a u s a t m i n i m u i į a m ž i n t i . Šių a u 
k ų s u s i k a u p ė 357 do l . 

Vel ionis p a l a i d o t a s t r e č i a d i e 
nį, s aus io 26 d. L a i d o t u v i ų Mi
š i a s la ikė i r labai j a u t r ų , bičių-
l i šką pamoks l ą p a s a k ė Šv. A l f o n 
so l ie tuvių p a r a p i j o s k l e b o n a s 
k u n . A. D r a n g i n i s . Miš ių m e t u 
g iedojo O n a i r J o n a s A d o m a i č i a i 
iš Roches t e r io , N . Y. Š i lga l ių šei 
m o s bičiuliai d a r i š V o k i e t i j o s 
la ikų , o v a r g o n a i s g r o j o R a i m o n 
d a s Obal is . i rg i a t v y k ę s į l a ido
t u v e s iš R o c h e s t e r i o . 

tas Jr. — ižd. ir Jonas Mingaila — 
sekretorius. Susirinkimo metu , 
dr . Albinas Šmulkštys kalbėjo 
apie virusų ir bakterijų vaidme
nį, slogos ir kitų dažnai pasitai
kančių J igų atvejais. LB susirin
kimas įvyko Šalčiūnų namuose. 

K. Čikotas 

Gėlės visoms progoms 
BEVERLY HTLLS GELINYČIA 

2443 WEST 63rd SREET 
Telefonai: PR JMM83 ir PR S-fl*34 

Taip pat naujoji Barbaros ir 
Gene Drishh| krautuve. 

THE DAISY STORE 
•918 Southwest Hwy, Oak Lawn, 

TeL 499-1318 

. - • i * 

Mylimam tėvui ii vyrui 

JULIUI SILGALIUI 
Baltimore j e mirus, žinyną EMILIJĄ, sūnų dr. 
EUGENIJŲ su šeima Clevelande, sūnų RIMĄ, SESE
RIS, gimines ir artimuosius nuoširdžiai užjaučia
me ir kartu liūdime. 

Ateitininku IX-jo Kongreso komitetas 
Clevelande. 

MiiiiiiiuiiiiiniiiiiiittiiifiMiiiiuiiiiuiiiiiiiiHiiimiiHiiiimiiiiiinmniimimiimiiiii 

Savanorio ir Kontržvalgybininko Atsiminimai 
Tai Lietuvos žvalgybos ir kontražvalgybos paslaptys, 

kurias aprašo J. DEMERECKIS savo knygoje. 
Gaunama 

Kaina minkštais viršeliai $4.00, kietais $1.00 
DRAIKAS, 4*46 W. 63rd St., Chicago, III. 60629 

iiimnniiununuiiniiuiiiiiiniiuiiuiiuiiiiuiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

A. t A. Kun. FELIKSUI GURECKUI 
m i r u s , 

gimines ir artimuosius nuoširdžiai užjau-
v e cia 

JAV LB Lemonto Apylinkes Valdyba 

TĖVAS BRONIUS KRI5TANAVIČIUS, S.J. 
Nelauk ta i iškeliavo amžinybėn v a s a r i o 11 d. r y t e . 

Chicagoje . 

G imė 1909 m. liepos mėn. 22 d. T r u s k a v o j , L i e t u v o j . 
K ū n a s pašarvotas šeštadienį , vasa r io . 12 d., 4 vai. po

pie t Ę v a n s koplyčioje, 6845 So . W e s t e r n Ave. , C h i c a g o j . 

Sekmadienį, vasar io 13 d., 4 va i . popie t k ū n a s b u s 
a t l ydė t a s J aun imo centro didžiojon sa lėn . Tą pač ią d ieną 
7 vai . v a k a r e ats isveikinimas. 

Šiandien, pirmadienį, -vasa r io 14 d., 10 va i . r y t o 
J a u n i m o centro didžiojoje sa lė je gedu l ingos konce lebruo-
tos šv. Mišios už velionio sielą. Po p a m a l d ų b u s nu lydė 
t a s į Šv. Kazimiero lietuvių kap ines . 

Lie tuvia i Jėzuitai nuoširdžia i kvieč ia v i s u s : g imines , 
bič iul ius bei pažįs tamus dalyvaut i l a ido tuvėse . 

„ 

Gedulu ir užuojauta jungiuos su 
A. t A. Kun. dr. FELIKSO GUREGKO 

artimaisiais ir visais kitais, kurie jo gedi. 
Aloyzas Rudzitas 

*,*>& 

A. f A. 
P r a n e š a m e , kad 1977 m. saus io m ė n . 3 0 d. mi rė 

A. A. GUBERTAS ALEKNA, 83 m. amž., 
o 1977 m. vasar io mėn. 4 d. mi rė j o ž m o n a 

A. A. TEOFILE ALEKNIENE, 85 m. amž. 
A b u gimę Ignal inos valsč., Švenčionių a p s k r . i r gy

venę Pavenčiuose, Kuršėnų valsč. , Š iaul ių a p s k r . 

Pa la ido jome Šv. K r y ž i a u s Ka t a l i kų Kap inėse R a c i -
noje, Wisconsine. 

L ikome nul iūdę: 
dukterys Birutė, Aldona ir anūkai 

A. t A. KAZIMIERA RUMŠIENĖ I 
LUKAUSKAITĖ f p 

m3 
Gyveno 6405 So. Talman Avenue, Chicago, Illinois. --" 
Mirė 1977 m. vasario 12 d., 9:35 vai. ryto, sulaukusi 83 metų. M 
Gimė Lietuvoje, Telšių apskrityje, Plungės valsčiuje. Jerubai- ĮK 

čių kaime. Amerikoje išgyveno 28 metus. lįg 
Priklausė Lietuvių Bendruomenei ir S.I.A. 185-ai kuopai. S 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Leonas ir sesers bei bro- | į | 

Ko vaikai Lietuvoje. 
Kūnas bus pašarvotas pirmadienį, vasario 14 d.. 5 vai. popiet 

Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 South Western Avenue. 
Laidotuves įvyks trečiadienį, vasario 16 d. iš koplyčios 9:00 

vai. ryto bu^ atlydėta j Švenčiausios Mergelės Marijos Gimimo 
parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velio
nės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero lietuvių ka
pines. 

Nuoširdų-' kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti sic- laidotuvėse. 

Nuliūdęs: Vyras. 

Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans — Te'ef. 737-8600. 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOMF 

TĖVAS IR S 0 N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave., Cicero TOwithall 3-2(08-9 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

&MNS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SO. WESTERN RVENŪE 
TRYS MODERNIŠKOS 

UB-CON D m O N E D KOPI Y C I O 

MAAINOU8 VIETA 

AEpubUc 7-8600 REpublic 7-8601 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAiMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South Califontia Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

A. + A. Kun. dr. FELIKSU! 
per anksti savo gyvenimo knygą užvertus, jo seserj dr. ONĄ BA-
KAITIENĘ, brolius BRONIŲ, LEONĄ, STASĮ, pusbrolį ALGIMAN
TĄ GURECKt1* ir visus artimuosius nuoširdžiai užjaučia ir kartu 
ją pergyvenimais dalijasi giminaičiai 

BALYS ILČIUKAS IR TEODORAS 
SLAPŠYS SU ŠEIMOMIS IS NEW YORKO 

Buv. mokvk'os kapelionui 

i t A. Kun. FELIKSU! GURECKU! 
gilią 

m i r u s , 
jo GIMTNKMS ir A R T I M I E S I E M S 
reiškia 

L f n r m t o Maironio L i tuan i s t inės Mokyklos 
Tė* n Komi te tas , Mokvtr. įai ir Mokiniai 

n f5*ė 

« 

užuo jau tą 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTAIAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 SO. LTTCAN1CA AVE. TeL YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVVICZ) ir SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL VIrginia 7-6672 
2434 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213 
11029 Soathwest Highway, Palos Hills. III. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CAJJFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 

3354 vSO. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 SO. U T C A N I C A AVE. TeL YArds 7-1138-39 

YASAITIS • BUTKUS 

1440 SO. 501* Avt - CICERO, HJL TeL OLympie 3-1008 
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• X Iietmiu programą Ford j 
I City prekybos centre trečiadieni j 
atliks Lietuvos Vyčių tautinių 

[ šokių šokėjai, vad. Fr. Zapolio' 
ir Grand es šokėjai, vad. I. Smie-
liauskienės. Ketvirtadienį, vasa
rio 17 d.. Lietuvos Vyčių ir Aud
ros chorai, vai . F. Stroiios. 

X Marija ir Antanas Rudžiai penkiadienį šoks Švyturio gru-

X ' 
M ..• jįfr 

j į jpf •* 

pakviesti dalyvauja Caracas, 
Venecuela, Pabaltijo festivaly. 

pė, vad. G.Čepaitytės ir Neolitua 
nų grupė, vad. A. Pavilčiūtės. 

Trijų dienų programa prasidėjo Gros Neolltuanų orkestras, vad. 
penktadienio vakare, jaunimo AL Modesto. Programų pradžia 
susipažinimo pobūviu, dr. Vyt. 6:30 v. v., įėjimas nemokamas. 
Dambravos namuose. Ant, Ru-I x lietuvių fronto bičiulių 
dis buvo pagrindiniu kalbėtoju I į tu ii jų savaitė Dainavoj šįmet į-
bankete. Kalbėjo ir gen. Emilio vyks rugpiūčio 14-21 d. 
Vethancourt. Pabaltiečiai daili
ninkai buvo suruošę parodą mo
dernaus meno muziejuje. 

X Lietuvių Prekybos rūmų 
susirinkimas buvo vasario 9 d. 
Dariaus ir Girėno salėje. Susirin 

X Kr. Donelaičio pradinės ir j kimui vadovavo pirm. V. Semaš-
aukštesniosios lituanistinės mo-Jka, sekretoriavo B. Gramont. 
kyklos Vasario 16-sios minėji- Charles Austin parodė filmą 
mas įvyks vasario 19 d. lygiai apie Amerikos kovas už nepri-
11 val.ryto mokyklos aud'torijo- j klausomybę. Kun. A. Stasys pa-
je. Visi pradinės ir aukštesnio- Į skaitoje padarė plačią politinę 
šios mokyklos mokiniai tą dieną j apžvalgą. Antanui Giedraičiui 

V TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖS 
KOMITETAS BAIGĖ DARBĄ 

Beveik dvejus metus užtru
kęs penktos Liet. tautinių šo
kių šventės ruošimas, pravedi-

korporacijos ižde 
' šios šventės rengėja, JAV 
tuvių 

Kaip oficiali 
Lie-

Bendruomenės krašto 

lietuvių Bendruomenės rytinio pakraščio darbuotojų suvažiavimo dalyviai sausio 29 d. Kultūros židinyje, 
Brooklyn, N. J. Viduryje sėdi Lietuvos gen. konsulai A. Simutis ir LB krašto vald. pirm. A. Gečys. 

Nuotr. L. Tamošaičio 

turi ateiti su tautiniais drabu
žiais. Labai prašome abiejų mo
kyklų mokytojas taip pat pasi
puošti tautiniais rūbais. Nuošir
džiai kviečiam tėvai ir svečiai 
dalyvauti minėjime ir kartu su 
savo vaikais atšvęsti Lietuvos 
nepriklausomybės šventę. 

x Gary nepriklausomybės mi
nėjime Gary lietuvių Šv. Kazi
miero par. salėje vasario 20 d. 
4 vai. p.p. meninėje dalyje dai
nuos sol. Jūratė Tautvilaitė i r 
duetas — Linda Ruzgaitė ir Ri
ta Tavaraitė. Pamaldos bus 10 
vai. ryto. 

x Televizijos 5 stotis vasario 
20 d. 10 vai. parodys Small 
World programoje Montessori 
literatūrinę vaikų mokyklėlę. 

X Paulius Jonušaitis, studi
juojąs psichologijos mokslus 
George Williams kolegijoje Dow-
ners Grove, UI., aktyvus lietu-

IŠ A R T I I R T O L I 
pritariant pianinu, Alvina Gied
raitienė, Arin., S. ir P. Giedrai
tytės sugiedojo Amerikos ir Lie
tuvos himnus taip pat sudaina
vo keletą dainų. Šių metų valdy
bą sudaro pirm. V. Semaška, 
vicepirm. J. Bacevičius, J. Ev
ans, Th. Kuzas. sekr. B. Gra
mont. ižd. A. Baliūnas. 

x Kun. Juozas Marčiulionis, 
Chicago, DL, prie prenumeratos 
mokesčio pridėjo 7,50 dol. auką. 
Dėkojame. 

x Sigitas Vizbaras, Worces-
ter, Mass., atsiuntė "Draugui" j 
sveikinimus ir 7 dol. auką. Ačiū. Į 

J. A. VALSTYBĖSE — n. 

ir pelno liko 9,300 dolerių. Di
džiausios šventės išlaidos buvo 
pusės šokėjų kelionės apmokėji
mas, kas sudarė daugiau kaip 
40,000 dolerių, kai ketvirtoje 
tautinių šokių šventėje šokėjų 
kelionėms buvo išleista tik 
27,000 dolerių. Pajamos už 
šventės bilietus buvo panašios, 
kaip ir ketvirtoje, nes buvo nau-

20 Lee-1 dys, už darbštumą Paulius Jur- d o t o e t o g p a č i o s k a i n o g ^ 
gi lu , už pareigingumą Bouglas k e t Q ^ ^ fioje fr^ntėje smar-

Perto lietuviai 
. . . . . . , ,_ .„ dervillės salėje. 

— Apie Nijolę Sadunaitę per . 
Wtm Yorko televiziją. Vasario! — Ona Baužienė ir E. Reiso-
19, 9 vai. vak. per Kfevv Yorko nienė, dvi veiklios Australijos 
miesto kabelio televiziją, stotis, lietuvės, Australijos LB kraš-
C, Pro Ecclesia fundacijos prog-' to tarybos suvažiavimo metu 
rama yra paskirta Lietuvos išrinktos LB garbės narėmis. 
kankinei Nijolei Sadūnaitei pa-j RRRA7II IMI 
minėti. Lietuvių Katalikų Reli-| DDKA4ILIJUJ 
ginės Šalpos reikalų vedėjas! — Vaikų stovykla "Bitutė" 
kun. Kazimieras Pugevičius ir | sausio 16-23 Itu vietovėje P r i e , — ™ ^ ™ j ' į į į y į į ^ 
"Laisvės žiburio' radijo prog-Sao Paulo buvo gausiausia per t u o g M o n t e v i d B u e n o s A i r e s 
ramos angliškosios dalies vado- seseris metus — 61 stovy klau-

Saldys. Aštuoniais mažaisiais 
stovyklautojais rūpinosi Sandra 
Saldytė. 

— Tautinių šokių grupė "Ne
munas" sausio 27 išvažiavo au
tobusu per Urugvajų į Buenos 
Aires, Argentiną. Pabuvo iki i 
vasario 16 d. Tai trečia Jono! 
Lukoševičiaus vadovaujamo vie-

vė Daiva Kezienė kalbės apie tojas. Pareigas ėjo vadovė Eu-
Nijolę Sadunaitę ir jos teismą genija Bacevičienė, komendan-
už Lietuvių Katalikų Bažnyčios; tas Robertas Saldys, programos 

x Antanas Adomaitis, Man- ' Kronikos platinimą .Bus apžvelgi vedėjas Nilza Guzikauskaitė ir 
chester, Conn, aukojo 7 dole- t a dabartinė katalikų Bažnyčios \ Beatriz Bacevičiūtė, palapinių 
rius. Dėkui. ' b e i žmogaus teisių pažeidimo : sodybos vadovas Klaudijus But-

x Jonas Czerekavičius, East pa(jėtis Lietuvoj, taipgi Batun'o i kus, ūkvedis Algirdas Pumpu-
Chicago, parėmė savo dienraštį v e i k I a jungtinėse Tautose. Bus I tis. kapehonas kun. A. Saulaitis. 
8 dol. auka. Dėkojame. • skaitomos ištraukos iš Nijolės Pusė stovyklautojų — skautų ir 

X Antanas Matjoška, Dor- j pareįškimų teisme, rodomi origi-' skaučių vieneto 'Palangos" na-
chester, Mass., padėkojo už kor- | n a l a i Uet Katalikų Bažnyčios į riai, tad programa daugiausia 

Kronikos ir skaidrės apie Lie- \ skautiška. Ir ši buvo pirma sto-
tuvos bažnyčias, palydint lietu-į vykia vien palapinėse. Ūkio pa-
vių religine muzika — "Daina
vos" ansamblio įrekorduotom 
g'esmėm. Programos moderato
riai — Pro Ecclesia fundacijos 

i p":ez. Timoty Mitchell ir Murray 
H11 News redaklorius Edvvard 

ir Berisso. 

CHICAG0S 
ŽINIOS 

vių evangeliško jaunimo darbuo
tojas, per tarptautinę studentų j teles ir atsiuntė auką. Ačiū 
or-ją Interfuture gavo stipendi
ją ir studijuoja Londone, Angli
joje. 

x Nellie Jchnson, S'anhope, 
N. J., savo laiške "Draugui", 
siųsdama prenumeratos mokes-
tį, nusiskundė blogu paSto pa-į 
tarnavimu — nereguliariu dien-j 
raščio pristatymu. Jos skundas !

m o s j^9įeaįįm draminis veka- šią programą išrūpino bei tech-
persiųstas pašto įstaigai. Kartu i a s «Saturday, Sunday. Mon- : niCkai paruošė Kęstutis K. Mik-
ji pridėjo ir auką. Dėkojame. ' d a y ^ s u k u r t a s E d v . d e Filippo, las, Batuno pirm. ir Vliko tary-

X Aukų atsiuntė: po 4 dol. — £ t a tomas Chicago je. Candlelight bos narys. 
B. Mačiulaitis. V. Senukas; 3 t e a t r e Y r a h u m o r o . v a i z d ž , a i> 
dol. - VI. Jasinskas; po 2 dol. ¥lljillhmin k a i p g m a ž ų d a l y . ' 
~ Al. Spirlkaitis. Anele Puod- kų k y ] a j t a r i m a i j į t a m p a ge i m o . 
- - : ' ^ - j e ir kaip tai gali pasibaigi iš

siaiškinimu ir nauja šilima. 

ITALŲ KOMEDIJA 
švarus, italams būdingas šei- Brennan. Kaio kitas, t aip ir 

Visiems dėkojame. 
x Aukų po 5 dolerius atsiun-

tž : 
Monica Papievis, Philadelpia, 
Jadvyga Kliorienė, Euclid, 
St. Krivickas. Sudbury, 
St. Šiliauskas, Lashine, 
A. Pračkailienė, Cicero, 
B. Šimukėnaitė, Gr. Rapids, 
Alb. Danta. Ocean Gate. 
Visiems nuoširžiai dėkojame. 
X Aukų po 5 dolerius atsiun

tė : 
Petras Vacbergas, Chicago, 
Ed. Augustai lis, Chicago, 
Ignas Jonikas, Chicago, 
A. Miknis, Fort Wayne. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

bubės sausio 8 d. visuotiname 
.;: irinkimė iirinkloji apylinkės 

va'dyba pasiskirstė pareigomis: 
S. Ingaunis — pirm., T. Damb-

RISTYNIŲ ČEMPIONATAS !x a u s k a s — vicepirm. ir ryšinin 
. . lfas santykiaujant su angliškai I Paulius Mekšėnas Brazilijos jauni-

įvainų svonų — nuo 93 iki | kaibanč a visuomene ir jos ins-; mo stovykloje rengiasi pakelti vė-
191 — ristlkų čempionato var- j titucijomis, L. Gudelienė _ pa-: «av4- Nuotr. A. Saulaičio 
žybos įvyks vasario 18 d. 6:30 i l g i m ų v a d o v ė A . Bertulis — ! 

vai. McKinley parko būstinėje. kas>i R s i r u t i g '_ ^ v > M o . 2210 W. Pershing, Chicagoje. zuraitis ir I. Sirutienė — komi-
ALTOMOBILIAI CHICAGOJE j sijos nariai pagelbėti apylinkės 

nariams ligos ir kitokių nelai-

status valgyklai, virtuvei, basei
ną ir plačius laukus užleido Pra
nas ir Stasė Kondrotai. Pirmą
sias keturias dienas nesustoda-

kiniai sausio 8 išskrido namo j 
San Francisco, pagyvenę Sao 
Paule ketverius metus. D. Diki-
nis buvo vedėjas amerikiečių 
Bechtel firmos, statančios pože
minį traukinį. 

— Savaitraštis "Mūsų Lietu
va" gruodžio pabaigoje išleido 
specialų numerį, pažymint} Ka
lėdas, lietuvių imigracijos pen
kiasdešimtmetį ir Jaunimo kon
gresą. Specialios laidos 1950 eg
zemplioriai išsiųsti šeimoms, ku
rios negauna patie3 laikraščio ir 
kurioms buvo siųsti trys specia-1 
lūs prieškongresiniai numeriai 
1975 metais. 

— Antruosius gailestingų se
serų mokslo metus baigusi Ro-
seli Rinkevičiūtė iš Sao Paulo 
raus ;o ir vasario mėn. praleidžia 
talkindama kun. F. A. Bendorai-

•t čio ligoninėje Rondonijoje, Ama-
zonijos vakaruose, pravesdama 
ligoninės tarnautojams' slaugy-

; mo kursus. BLB fondo stipendi-
' ninkė, mokslo metų bėgyje ne-
\ turinti progos prie lietuviškos 
veiklos daug prisidėti, nutarė 
atostogas skirti šiam darbui. 

— Naujųjų Metų sutikimas, 
Sao Paulo Vila Zelinoje ruoštas 
naujai įsigytos stovyklavietės 
naudai, davė gražų pelną apie 
15,000 kruzeirų (1,200 dol.). 
Šventę ruošė L. Kat. Bendruo-

mas ir pošventiniai darbai bu-1 valdyba galėjo šventės likusį 
vo komiteto užbaigti paskuti-' pelną pervesti į savo iždą, ta
niame posėdyje 1976 m. gruo-Įčiau ji to nepadarė. JAV LB 
ožio 29 d. Paskutiniame posė-i krašto valdyba 1976. X. 27. po-
dyje buvo priimta šventės fi- sėdyje nusprendė palikti šven-
nansinė apyskaita ir analizuoti tės pelną Lithuanian Folk 
šventės rengimo darbai, ieškant Dance Festivals, Inc., ižde toli-
rekomendacijų sekančių šven- mezniam tautinių šokių švenčių 

, čių rengimui po ketverių metų. rengimui, tautinių šokių moky-
Iš finansinės apyskaitos pa-1 tojų paruošimui ir kitiems tau-

aiškėjo, kad V Tautinių šokių tinių šokių darbams, atlieka-
šventė turėjo 125,760 dolerių' miems Lietuvių Tautinių šokių 

; pajamų, 116,460 dolerių išlaidų _ instituto. Korporacijos gautas 
IRS "tax exempt" bus labai 
reikalingas sekančių tautinių 
šokių švenčių ruošimui ir jo 
išlaikymas yra būtinas. 

Šventės komitetui užbaigus 
darbą, visus tolimesnius su 
švente surištus reikalus tvar
kys LFDF, Inc„ direktorių ta
ryba, kurią sudaro keturi Tau
tinių šokių Instituto skirti as
menys (G. Breichmanienė, G. 
Gobienė, J. Matulaitienė ir V. 
Stankienė) ir šeši JAV LB kraš
to valdybos skirti asmenys (S. 
Džiugienė, M. Jakaitis, B. Juo
delis, V. Kamantas, A. Kazlaus
kas ir A. Rauchas). Direkto
rių tarybai vadovauja pirm. 
Br. Juodelis. Kai ateis šeštosios 

Šventė ir jos rengėjai buvo tautinių šokių šventės ruosi-
inkorporuoti Ulinois valstijoje, • mas ir komiteto sudarymas, be 
kaip JAV LB padalinys (sub- abejo, pasikeis ir direktorių ta

ryba, skiriama kiekvienais me
tais. 

Penktos Liet. tautinių šokių 
šventės rengimo komitetas sėk
mingai savo darbą atliko ir JAV 
LB krašto valdyba jam reiškia 
didelę padėką. Padėka buvo 
visiems perduota komiteto dar-

kiai pralenkė visus banketus, 
nes 3,000 svečių prašoko visus 
turėtus balius. Gražaus pelno 
atnešė šokėjų susipažinimo va
karas ir lėšų telkimo komisijos 
pastangos. Todėl buvo įmano
ma apmokėti dalį šokėjų išlaidų. 

sidiary) Lithuanian Folk Dan
ce Festivals, Inc., vardu, kaip 

T :
D a U ^ n ^ S . , i r , . , ^ 7 y . g a _ D i : i legali institucija. Inkorpora

vus pavyko išrūpinti iš IRS "tax 
exempt" statusą ir šventei duo
tos aukos yra nurašomos nuo 
pajamų mokesčių. Tas daug 
padėjo subalansuoti šventės 
sąmatą su pelnu, kuris lieka . bo užbaigtuvėse. B. J. 

Sofija Dryžienė su talkininkėmis puikiai pagaminę Detroito sporto klu
bo Kovo baliui maistą. Iš kaires: Marta Meyenenė, Scf. Dryžienė, Ona 
Kyškienė ir Stasė Vyčienė. Nuctr. J. Urbono 

Chicagoje 1877 m. sausio 31 
d. buvo 438,012 motorinių ve
žimų (pernai tuo pat metu — 
469.938). jų tarpe motociklų 
1J218, priekabų 453, sunkveži
mių 25,790. 

K t N O ŠILIMA 

mių atvejais. Apylinkės knygi
ninku išrinktas A. Zubavičius. 
Revizijos komisijon buvo išrink
ti P. Balčiūnas, B. Gudonis ir 
Br. Užemis. 

mas stovyklą mirkdė dvidešimtį menės ir BLB sukviestos kuone 
metų nematytas gausus lietus, j visos organizacijos. 

i Iš naujesnių programos dalykų į — Lietuvių šeimas Sae Paulo i Marcinkevičius 

X Pianistai Antanas ir Vy
tautas Smetonos atvyksta { 
Chicagą. Koncertas rengiamas m e nys sunaudoja 
vasario 27 d., 3 vai. popiet Jau- maisto duodamos energijos, 
nimo centre. Rengia ir kviečia: Kas valandą vidutiniškai duoda 
Margutis. Bilietai Marginiuose tiek šilimos, kad galėtų šą'an-

čio vandens kvortą užvirinti. 
Drabužiai, kurie leidžia pato-

ir Margutyje 
X Klevelando 

rpr.). 
"GRANDINE 

LĖS" koncertas Įvyks kovo 5 d., 
šeštadienį, 7:00 v. v. Maria 

buvo stovyklautojų paruoštas j apylinkėse ir toliau 1976 rugsė-
cirkas, daugiau sudėtingų lauko, j 0 — gruodžio mėnesiais lankė 
žaidimų, havajietiškas luau, vi- šv. Kazimiero parapijos klebo-
rimas skiltimis. Sporte pasižy- nas kun. P. Daugintis, kun. A. 
mėjo Kristina Pumputytė ir [ Saulailis, rusų katalikų parapi-
Eliana Serbentaitė, Rikardas joje dirbąs kun. V. Pupinis ir 

Edson Karavi- saleziečiai kun. St. Šileika ir Pr. 
bės atstatymo minėjime vasario cius. pavyzdingu skiitininku iš- Gavėnas. Be kalėdaičių platino 
20 d. Cleveland, Ohio. Minėjimą rinktas Hector Lipskis. lietuvių j^lietuvišką spaudą, ženklelius, da-

kalbos pastangomis pasižymėjo lino portugalų kalba leidinėlius 
Irutė Petraitytė ir Rosara Jur- apie Lietuvą, knygas ir kt. 
čiukonytė. už dainavimą premi 

— Geelongo lietuviai Vasario ją gavo K idiius Butkus, už 

— Kęstutis K. Miklas, Batuno 
pirm. ir Vliko bei JAV LB tary-

Svarbiausias šilimos šaltinis bų narys, bus pagrindiniu kal-
kūne yra raumenys, rašo Ame-1 bėtoju Lietuvos nepriklausomy- ] Bendoraitis i r 
rikos gydytojų biuletenis. Rau 

70%j 
rengia Clevelando Altą 

AUSTRALIJOJE 

giai jaustis sėdint 70 laipsnių 
šilimoj, greit einant leistų taip 

16 minėjimą ruošia II. 13, o karnavalo kauke 
• ; • • ' . . • , « ' * > ; ^ - , - - : • • • 

0KUP. LIETUVOJE 

High School auditorijoje. B i l i e -1 j a u s t i s 4 0 l a i p s n i ų š i l i m o j -
tai gaunami Vaznelių prekyboje 
(Gifts International), 2501 W. 

ALKOHOLIKAMS 

». r , . , ^ Chicagos miestas turi alkoho-
PTSR \ ,O1H!" " T u „ ^ ; ^ ? S ! \likams S e l b ė t i ^ ^ s u k u r i u o 
PLB valdyba — Lituanistikos 
seminarui paremti. (pr.) 

* Albinas Kurknlis, akcijų 
brokeris dirbąs su Rodman and 

galima susisiekti tel. 254-3680. 

GLAUKOMA 

Chicagos akių, ausų ir nosies 
Rpnnhau. Inc. patarnauja ak- klinika, esanti Frankbn ir Wa-
cijų, bonų, fondų bei kitų verty- shington gatvių kampe, pirma-
bi^ prkime ir pardavime. Susi
domėję skambinkite 332-0560. 

dieniais nuo 5 iki 7 v. v. nemo
kamai Ukrins, ar neturi glauko
mos. 

— Dail. S. Eidrigevieiaus eks- land Park Road, VV 14) nuo lier 
librisų paroda buvo atidaryta pos mėn. 18 d. iki rugpiūčio 
sausio 24 d. Vilniuje. j mėn. 6 d. N. Soikano meno pa-

— Adomo Mickevičiaus poe- rodą. Imperial College patal-
mos "Vėlinių" II laida išleista l pose — Dainų švenčių istorinė 
Vilniuje, kaip antroji rašytojo paroda. Kiti" programos punk-
kūrinių serijos knyga. (Pirmoji tai: bičiuliškas susitikimo va-
buvo "Ponas Tadas"). "Vėli- j karas; Dainų šventės atidary-
nes" išvertė poetas Justinas i mas. ekumeniškos pamaldos, 

! latvių muzikos koncertas; Jau-
Uetuvoje teka 29,100; nimo ryi;as, Stokholmo teatro 

upių ir upeliu. Jų bendras ilgis : A. Dziliumo veikalo "Aušra" 
apie 64,000 kilometrų. i vaidinimas, latvių muzikos kon-

jcertas; Veikalo "Aušra" pakar
tojimas, simfoniškas koncertas; 

— IV-oji laisvosios Europos Rašvtojų rytas, tautiniai šokiai, 
latvių dainų šventė bus švenčia-; m u z i k o s k o n c e r t a s ; T e a t r o v a i -
ma 1977 m. liepos 26—31 die
nomis Londone. švenčių pro
gramoje numatyta: Leitono ga
lerijoje (Leighton House, Hol-

PAS LATVIUS 

dinimas. bendras visų chorų 
koncertas, švenčių balius ir r v 
šios Dainų šventės uždarymas. 

— Mirė Romualdas Rapšys, 
dailininkas, dirbęs Vilniaus 
"Dailės" kombinate. 

— Kipro Petrausko memoria- | | 
linis muziejus atidarytas sausio § 
31 d, Kaune. Žaliajame kalne, § 
jo buvusiame name. Pateikta 
sooo 
čių 

cian 
eta 
lyvavn 
2alen 

'luiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimi*: 

NAUJAS 20DYNAS STUDENTAMS I 

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODYNAS f 
Išleistas minkštais viršeliais | 

kaina tik #8.00 I 
s Kai kurios kolegijos dabar mokina lietuvių kalbą ir dažnai 5 

Petrausko žm-'-ra 
kevičaitė - Petrauskie 

Chicago, 111,60629 

Eugenijos 3jce>"C.er.če 
je, "Pelėdof ,*,-.«5 -•aaova-̂ -acio-e ii.-,-

i (Malonėkite pridėti 45 centu3 pašto illaidom 
duktė Aušra. Muziejaus d^rek- 5 gyvenate Illinois valstybėje). stovykloje, Brazilijo-

"̂rtW*»i. *%• î **a.w*^ jtvnum ^ažkirt^ž B, SLraua. 

ir mokesčiams, jei g 
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